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Jo brolis bandė nusinuodinlL

žudvstės nežinoma.

CRONES PASIKORĘS.

IŠDUOS DUONŽENKLIUS.

NUO REDAKCIJOS.

sugils<f c

IMIGRACIJOS BILIUS 
PERKELTAS SENATAN.

Gimė
Mirė

CHICAGO. — 30—40 automo­
bilių sudegė Public Service Gara­
ge Co.. 3637 Cottage Grove. Nuo­
stoliai siekia $50.000.

čiams bandant paimti Malan- 
court miestelį.

PARYŽIUS, bal. 1. — Vokie­
čių submarina Juodose jurose 
paskandino Raudonojo Kryžiaus 
ląį^, Portugal, vežusį sužeistuo­
sius.

VILLA SUMUŠTAS PIRMAME 
MŪŠYJE SU AMERIKIEČIAIS

WASHINGTON, D. C., bal. 1. 
— Agrikultūros departamentas 
paskelbė, kad “kojų ir nasrų” li­
ga pas gyvulius pilnai apgalėta 
ir visur nuimta kvarantina.

riau ėmė ir pasikorė 
ta, vadinasi, viskas.

rugsėjo 20, 1885 m. 
kovo 31, 1916m.

AEROPLANAI METĖ BOM- 
AEROPLANAI MĖTĖ 

BOMBAS ŠVEICARIJOJ.

Vakar netekome vieno žymaus 
amerikiečių lietuvių rašytojo--

Delei vietos stokos šiame nu­
meryje jokiu budu negalėjo in- 
tilpti “Literatūros skyrius.” 
Tilps ateinančiuose numeriuo-

LAWRENCE, Mass., bal L— 
Dvi moteris užmušta, trečia taip 
apdeginta, kad turės mirti gais­
re, sunaikinusiame buvusio Por­
to Rico milionieriaus Jak Katz

MOKYKLŲ VIRŠININKAS 
NUSIŠOVĖ.

Lizdas Naminio Liūto,”
“Milio-

Beto ne-
Kainas ir

dė nusinuodyti Grand Haven, 
Mich, jo brolis, Dr. Herbert 
Cummings. Jis yra kritiškame 
padėjime.

BERLINAS, bal. 1. — 200 an­
glų ir francuzų kareivių liko už- 

■ mušta vokiečių aviatoriams už- 
i puolus ant Salonikų. Daug ka- 
I zarmių yra sunaikinta.

200 TALKININKŲ UŽMUŠTA 
SALONIKUOSE.

CHICAGO. — Vakar Steat- 
ford viešbulyj nusišovė Ed-I 
ward P. Cummings, mokyklų I 
superintend. Lansing, Mich.

Defektivų viršininkas Hunt 
mano, kad pasikoręs Milford, Į 
Conn, žmogus buvęs Crones. 
Jisai dėvėjo rubus, pasiutus 
Chicagoje, ir pažymėtus raide

SHANGHAI, bal. 1. — Japo- 
j nu pasažierinis laivas Chiyo Ma- 
f ru migloje užvažiavo ant seklu­
mos ties Lema salomis. Visi 299 
pasažierių išgelbėta.
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20,000 amunicijos darbininkų namą.

BR. VARGŠAS
(B. LAUCEVIČIUS)

Vol. III Chicago, II’. ' Sub it a, Balandzio-Apiil 1, 1916
Entered as Second Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, III., under the Act of March 3, 1879.

c

įvijo į kalnus

20.000 amunicijos ir 10,000 dokų darbininkų 
streikuoja

MORRISTOWN, N. J. — Pri- 
: saikintieji teisėjai suvalgė 4 pie- 
! tus, paėmė $24. algos ir visą nak- 
• tį kankinosi kad nusprendus jog 
M. Kone yra nekaltas pavogime 
gaidžio, ‘kuris vertas yra tik 63 
centu, c.

Vokiečiai atmušti prie Verduno

kad pasitarus su darbininkų komitetu.
ipgi yra labai susirūpinusi padėjimu Liverpoo- 

lyj, kur streikuoja 10,000 dokų darbininkų. Jie atsisakė tai­
lors dokų dar-
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— Gen. Funston praneša karės 
departamentui, jog jis gavo žinią 
nuo gen. Pershing iš San Gero­
nimo, kad 29 d. kovo pulk. Dodd 
susirėmė su 500 villistu ties Gu­
errero. Vilios, kuris yra sužei-j

LONDONAS, bal. 1. — Pasi­
naudodami laimmėjimu prie Ma- 

sirėmime 30 mexikieciu užmuš- lancourt ir_ patogumu, kokį tas 
ta, bet manoma, kad yra daugiau laimėjimas duoda, vokiečiai ban- 
užmuštų, kuriuos mexikieciai pa- j dė šturmu paimti 295 kalvą, 
siėmė su savim.

Pulk. Dodd atėmė 
svadžių, daug arklių ir balnų.

Amerikiečių nuostoliai maži:
4 kareiviai lengvai sužeisti. Daug 
Carranzos belaisvių paliuosuota.

Ataka buvo padaryta netikė­
tai. Villistai mūšyje nuvaryti 
10 mylių į kalnus, kur jie išsiskir­
stė į mažus būrelius.

Eliseo Hernandez, Vilios ko- 
manduotojas, užmuštas.

Kad pasiekti Guerretro, Dodd 
nuėjo 55 mylias į .17 valandų ir 
mušėsi 5 valandas.

Viliai galbūt likus bejiegiu, Lo­
pez sužeistu ir Hernandez už­
muštu, užduotasais smūgis Vilios 
kariuomenei yra labai skaudus.

Kiek žinoma tame su-

Mort Homme apygardoje ir bu­
du kulka- vo Pa-ėmę francuzų apkasus. Bet 

franeuzai greitai padarė kontr­
ataką ir išvijo vokiečius iš laimė-

BUTŲ SUIMTAS.

į

<

WASHINGTON, D. C., bal. 1. 
Karės departamento valdininkai 
sako, kad jie visai nesistebėtų, 
jei Villa dabar jau butų suimtas. 
Kas valandą laukiama žinios a- 
pie pilną amerikiečių pergalę ant Keli batalionai išmušta vokie-
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DARY MEWS
---------------------- THE------------------------

UTOOIAN DAILY NEWS

Vilios.
Puik. Dodd vejasi sumuštąjį 

mexikieciu buri. C-

BERN, bal. 1. — Du nežino­
mos ęalies aeroplanai numetė 5 
dideles bombas ant Šveicarijos 
miestelio Porentruy, arti Fran- 
cijos rubežiaus. eKletas namų 
apgriauta.

VOKIEČIAI ATMUŠTI 
PRIE VERDUNO.

560,000 vokiečių prie 
Verduno.

Malancourt miestelio paėmi­
mas tai svarbus vokiečiu laimė­
jimas. Ir jie pražudė daug ka­
reivių jį beimdami. čia sueina 
keli vieškeliai, bet kol-kas fran- 
cuzai tebevaldo tuos vieškelius.

Dabar tikrai žinoma, kad vo­
kiečiai prie Verduno turi sutrau­
kę 560,000 kareiviu.

Vokiečiai darė atakas Ava- 
court miške ir Douaumont apy-

VOKIEČIAI NETEKĘ 20,000 
KAREIVIŲ.

LONDONAS, bal. 1. — Nuo 
atnaujinimo atakų ant abiejų 
krantų Meuse upės prie Verduno 
vokiečiai neteko 20,000 kareivių.

Crones byla, 
duota. Publika užmiršo atsiti- dramaturgo Bronislavo Laucevi- 
kimą aristokratiškame restora- čiaus — Br. Vargšo. Beširdė 
ne. O kadangi piktadaris vei-1 mirtis išrovė jį iš musų tarpo, 
kiausia buvo pramanytas, tai ■ perkirsdama belaiko jo gyveni- 

L - ---- --------- j-n — ' mo stygą. Daug neteko su jo
! mirčia lietuviai darbininkai, 
daug pradėtų darbų liko neuž­
baigta...

Susilaikome kol-kas nuo plate­
snio aprašymo jo gyvenimo ir 
apvertinimo jo darbų — tą, ti­
kimės, padarysime už kelių die­
nų, — delei vietos stokos, pasi- 
ganėdinsime trumpu apibudini- 
mu jo gyvenimo.

Bronislavas Laucevičius gimė 
rugsėjo 20 d., 1885 m. Kelmių 
miestelyj, Raseinių pav., Kauno 
gub., kur ir užaugo. Paaugė­
jęs mokinosi Lomžos gimnazijoj 
(Lenkijoj).

Būdamas 18 metu išvažiavo i 
Rusiją su teatrališka trupa. Te­
čiaus ta trupa neturėjo pasiseki­
mo. Pavažinėję apie metus lai­
ko, daug privargę ir visko prisi- 
kentę, išsiskirstė. Vėliaus ve­
lionis dirbo daugiausia vaistinės.

1904 m. ar 1905 m. velionis at-

Washington, kovo 31. — Bar- 
nett’o imigracijos bilius reika­
laująs, kad atvažiuojantįs Ame­
rikon žmonės mokėtų rašyti ir 
skaityti jų prigimtoje kalboje, 
perkeltas į Suv. Valst. Senatą. 
Biliaus šalininkai tikisi, kad ji­
sai ten pereis.

dedant nuo šiandien, miesto 
valdybos name gyventojams, 
surašytiems pagal abėcėlės ei­
lę, išduoda duonženklių. Pagal 
tuos duonženklius galima pirk- 
ties duonos, pradedant nuo va­
sario 21 dienos.

...... j;

(1) Suv. Valstijų kavalerija per Mexikos tyrą. (2) Mexi-kos žemlapis, parodantis kaip a- 
merikiečiai ėjo iš Casas Grap Jikarykštis mušis įvyko prie Sierra Madre kalnų, į pietvak;. j-nūs.

__ rius nuo Chihuahua. / vėn.
■
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do vien vargą.
Atvažiavęs Amerikon jis pra­

dėjo rašinėti, išpradžių apysa- 
, kas, kurias išspausdindavo “Ko­
i' voje,” o vėliaus ir dramas. Be- 
; ne pirmuoju jo dramatišku vei- 
! kalu bus “Pirmi Žingsniai,” po to 
, sekė “Paskutinė Banga” ir daug 
kitų. Apart minėtų, žymesniais 
jo veikalais yra “Gadynės žais- 
dos,” “Svetimas Dievas,” “Žmo- 

i nes,” 
i “Penktas ^Prisakvmas, 
' nai Vandenyje” ir k.
i atspausdintais liko 
i Abelis” (rankraštis galbūt dabar 
j jau yra žuvęs Lietuvoj) ir dar 
viena drama esanti pas A. Olšev- 

žius” (juodraštyje) ir “šešėliai” 
(pradėta, bet neužbaigta). Iš 
jo parašytų apysakų yra didžiau­
sia-“Antras Krikštas.”

Prieš porą metų velionis pra­
dėjo jaustis sergąs, bet neturė­
damas ištekliaus atidėliojo gydy­
mą iki liga nepaguldė jį į lovą. 
Kovo 15 d. 1915 m. padaryta pir­
ma operacija, kuri vienok nebu­
vo pasekminga. Vėliaus daryta 
antra operacija, trečia operaci­
ja. Taip bėgyje metų buvo pa­
daryta keturios operacijos, bet 
jos neišgelbėjo gyvasties. Ko­
kia liga jis sirgo, daktarai nesu­
sitaiko; tūli jų sako, kad turėjo 
vidurių džiovą.

Po ketvirtos operacijos pradė­
jo eiti silpnyn ir silpnyn. Šauk­
ta daugiau gydytojų, bet jie nie­
ko nedarė-turbut nebesitikėjo iš­
gydyti. Per paskutines 13 die­
nų velionis nebegalėjo nieko val­
gyti — visas jo maistas buvo 
vaistai ir lašelis vandens, kurį jis 
irgi išvemdavo.

Prieš tris dienas jis visai nu­
silpnėjo, nebegalėjo nė kalbėti, 
tečiaus paskutinę dieną pasijuto 
geriau, bet temperatūra žymiai 
nupuolė ir tą naktį, kovo 31 d., 
2:30 vai. pasimirė.

Kad butų turėjęs turto, jo gy­
vastis, beabejonės, butų buvus 
išgelbėta ir jis butų buvęs išgy­
dytas, bet jis buvo tik darbinin­
ku, tad kas musų gydytojams 
rupi? — vistiek jiems iš jo di­
delės naudos nėra. Operacijos 
buvo daromos neatsargiai — tre^ 
čią operaciją darydami daktarai 
perpjovė žarną; priežiūra ligon- 
butyj irgi buvo netikusi. Kiek 
jis prikentėjo sirgdamas — to 
niekas neaprašys, niekas neapsa-
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Velionis paliko savo alpstan­
čią moterį Eugeniją Olšauskaitę^ 
kurią vedė 1908 m. ir du verkian­
čiu mažu vaikeliu. . .

Laidotuvės bus nedėlioj, 11 vaL 
ryte iš jo namų 3539 Wallace St. 
Palaidotas bus Tautiškose kapi­
nėse.

Mirė... Užbaigė sunkią gyve­
nimo kelionę. Bet atmintis jo 

į atliktų gerų darbų visuomet pa­
siliks musų atmintyj!....

i

*

i KRATYS VISUS TRAUKI­
NIUS IR LAIVUS. I 

I
PERUGIA, kovo 31. — Italijos 

valdžia paliepė daryti kratas vi- 
! suose traukiniuose ir laivuose, 
kurie apleidžia Italiją. Tuo bu­
du manoma, jei ne sugauti vagi­
lius, pavogusius brangius pavei­
kslus Perugijoje, tai nors neleis- 

I ti vagiliams išgabenti jų į kitas 
šalis. Dailės žinovai sulig pas­
kutinių žinių, pasiekiančių Ame­
riką, vertę dingusių paveiksiu 
apkainuoja į $2.500.000.

A-
k*

PAGAVO 4 AUSTRŲ 
AEROPLANUS.

RYMAS, kovo 31. — Italų ka- 
| nuoliu ugnis prispyrė nusileisti 

' l j h keturjus austrų aeropla- 
a.,:.- K paimti nelais- 

o. Moi i
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WEST PULLMAN, ILL.

Subatoje, 1 d. balandžio, Lie­
tuvių kooperatyviška valgomų 
daiktų krautuvė rengia svarbias 
prakalbas. Kalbės advokatas 
K. Gugis. Bus išaiškinta kokią 
naudą atneša darbininkams koo­
peratyviškos bendrovės. Lietu­
viai, kurie indomaujate tuo svar­
biu klausimu — pasinaudokite 
proga. Prakalbos atsibus K. 
Dawn, ir A. Dav. svetainėje — 
12001 So. Halsted St., kampas 
120 gatvės. Pradžia 6:30 vai. 
vakare. Komitetas..

1.IETI VISKAS DARŽAS.
j 4600 Archer Ave., Chicago, Ill.

Pranešu Gerb. tautiečiams, kad nesenai 
apčmiau Bufetą ir daržą išeigoms, t. v. 
Polonia Daržą. Daržas didelis ir kaštau- 
nas. su visais intaisymais, parankus pik- 
ninkanis ir pabovoms. Ateinantis laikas j 

.įvairiom,s išeigoms paragino mane a|si- 
' šaukti i Gerb. Draugus, turinčius liksią 
’ rengti pikninkus ateinančiame sezone, kad 
parėmus mano reikalą. Karins už gėri­
mus ir daržą vidutinės: paprastą dieną — 

i $10.00. subatomis *25.00, nedėliomis ir 
šventadieniais *40.00. Virtuvė ir kiti pa 

. raukomai, ineinanti į šj skyrių, pereina į 
Dr-stčs rankas laike gyvavimo kontrakto.

Bufetas aprūpintas geriausiais įvairios 
rūšies gėralais ir visuomet po ranka šiltas 
valgis ir užkandis.

Manau, kad Gerb. Visuomenė neatsisa­
kys mane paremti ir laikysis musų obalsio: 
“Savas prie savo.” Su pagarba

E. W. Bakszewicz, 
l'žžiurčtojas.
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PRANEŠIMAS.
Nedėlioję, kovo 2 dieną, Co­

han's Grand Opera House, 3 
vai. po pietų American Sym­
phony Orchestra oi Chicago 
duos puikų koncertą. Bus ži­
nomi solistai dainininkai ir pia­
nistai; be to grieš orkestrą. Sė­
dynių tikietai: 10. 25 ir 50 cen­
tų.

MELROSE PARK. ILL.
Socialist Partv Lietuviu skv-

PAJIEŠKOJIMAI i
Pajieškau savo pusbrolių — Myko-1 

lo ir Vinco Litvinų. Kauno guberni­
jos. Šiaulių pavieto, Šiaulėnų vals-| 
čiaus. Pasiušvės par.. Giedraičių kai­
mo. Kas juos žinote, arba jie patįs, 
malonėkite atsišaukti šiuo adresu:

.1 uozas Litx inas.
2042 So. Halsted str., Chicago, 111.

Pajieškau draugo, Gasparo Matu-j 
lioko; taipgi Antano Kazlausko iri 
Vinco Tamašausko. Visi Kauno gu-I 
berni ios. Šiaulių pavieto. Gruzdžių, 
valsčiaus. Aš atvažiauvau į Chicagą i 
ir norėčiau juosius sueiti, nes girdė-, 
jau, kad jie visi randasi Chicagoj. I

Mano adresas toks:
taus mėnesinis Augusi Paretini s, 

23rd Place., Cl

o

CICERO, ILL.
SLA. 191 kp. mėnesinis susirinki-

Tauioliuno ir Kaupo svetainėje, 1 i 17
So. 19th Avė.. Cicero. 111. Kuriems ru-

Organizatorius.

nesmis susi-

tai nėję. Room A., kampas Noble ir
Rlackhowk gatvių. Valdyba.

Pranešu šios apielinkės lietuviams, 
kad aš atidariau smulkiu reikmenų

garetų “Ice Cream”, sodos, mar.ški

Jankydami į mano Krautuvę, rasite 
daug reikalingų sau daigių nusipirkt.

Su didžia pagarba.
ALEKSANDRA RUTKAUSKAS

1G16 Madison str., yra ’’Naujienų” 
agentu. Čia galite gauti pirkti ”Nau- 
jienas,” arba jas užsisakyti, kad at­
neštų į namus. Taipgi užrašo ’’Nau­
jienų” Bendrovės šėrus.

Mieli tautiečiai, meldžiu Jūsų pra­
nešti man apie šitokius darbus: ga­
liu dirbti atsakančiai visokį stalio-

korystę. Padirbu rakandi 
j u Tr polituruoju; gerai 
pianų darbą, statau naujus ir patai­
sau senus namus. Prie šių visu dar-

suprantu

man pro­
ga 11-

ti. Aš už tai tamsioms gausiai at­
lyginsiu. Esu nesenai atvažiavęs iš 
kito miesto ir mažai žinau, kur to-

Malonėkite pranešti šitokiu adre-

Juozas Skutui.
•rry Avė.. C.liicago, III.

PRANEŠAME gerbia majai lietuvių 
visuomenei, kad musu dirbtuvėje ap­
dirbame įvairios rųšiės knygas ir 
spaudos darbus greitai, gerai ir pigiai.

OLSZOWY and ( O.
1152-51 Mil v. ;iuk<v Ave., Chicago.

CHAITEEBI \l

rius Illinois valslij<i 
LON STATE Al Tt)

MII iminic- 
ė 1)1 L-

mink 11 1 .So. Ii<,il'>tc<i s
Mr. Dillon per daug i 

v<> darbe yra ; 
išmokyti visą 
darbo šakose, 
moderniškiatisi

kuogeriausiai
aulomobilių

rirengta kun­
vyras, baigęs mot

pritt
aranluojamą

tlelio biznio.
Mr. Dillon g;iv 

savo draugų šu-n

IlŲ 1

DILLON’S
>1'111 lama.

Kaisti

Geras ttivoras visuomet r; 
tą. Pradėt kimi SALII NA a 
nydami alų visuomet busite užganė­
dinti musų bravoru ir milinis. Turi­
me laisnių del naujų vietų, 
turime porą gerų ' '

VII

gerų jr

Monarch ;
W. 21st si

• Šisai $1 Bepavojingas Skustuvas ūžDYKĄ!
(SAFETY RAZORS

.r -■ »“.■ -■ s n
Amerikoniškas, Visada Gatavas 

Skustuvas, (Britva) Nikeliu Padeng­
tas Rėmas ir Rankena, 12 Plieninių 
Gelaščių, Pilnas Setas, Juodoje Lea­
therette Dėžėje, Satinu Pamušta.

■ Kas užsirašys “Kataliką” ant pusantrų metų ir prisius $3.00.
■ tas gaus UŽDYKĄ Bepavojingą Skustuvą (Safety Razor), kuris kaš- 
| tuoja $1.00.
■ Rašykite adresu:
■

: S. P. TANANEVIČIUS
: “KATALIKO” LEIDĖJAS
■
■ 3249 South Morgan Street CHICAGO, ILL.
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GARSINKIS “NAUJIENOSE”

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
------- KRAUTUVE ===

Nes mes užlaikom geriausią tavorą "vi­
sokios rų.šies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kalniečius ir viską, kas link Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rų.šies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rū­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikaii.škus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

Š K. J. PIKEL BROS
l 718 W. 18th St Chicago, III

DYKAI! DYKAI!«
Taip, mes duosime Jums legališką patarimą DYKAI. @
Mes atidarėme šį ofisą su žinovais gero vardo advokatais, kurie veda by- o 

las visuose teismuose. Neišsižadėk savo reikalo bijodamas įpulti į keblumus A 
delei stokos patarimo. Pasakyk mums savo keblumus! q

Mes veikiame kaip sergėtojai, i.špildytojai ir administratoriai ir atliekame A 
įvairios rųšies kolektas už mažą atlyginimą. x

Mes perkame ir parduodame nejudinamą turtą, randavojame, skoliname a 
ir apdraudžiame. T

NATIONAL BUREAU OF JUSTICE e
Kambarys 4 729-731-733 W. 18th St., arti Halsted gat., Chicago. Q
Phone Canal 6460. Atdara vakarais iki 9 vai. Nedėliomis nuo 8:30 iki 12 dieną. £

§ LUMBERIS LUMBERiS

GLOBE WRECKING & LUMBER CO.
Parduodame seną ir naują lumberj, lentas, stulpus, stogams 

dengti popierą ir švinorystės reikmenis.
Pirmutinis jūsų užsakymas padarysjus musų nuolatiniu kostumieriu.

O

S OFISAS IR SANDELIS: N. E. COR. 50th ST. AND RACINE AVE
r PHONE DROVER 7512

Dr, Renter
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyru ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS. INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS. INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo. 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA.
1827-29 BLUE ISLAND Ave

Aš duodu Kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, luo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniubi 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Mano ofisas arti 18 gatvės 
ant banko.

FOTOGRAFIJA
Turime už garbę pranešti Visuomenei, kad mes savo 

Naujoj Dirbtuvėj turime intaisę naujausias ir geriausias

dieną. Su vestuvėm ir kitais fotografijų reikalais galite 
kreipties bile kokiame laike, ar dieną ar vakare ar tam­
siose dienose, nes mes užtikrinam, kad busite užganėdinti-

15 S. Halsted Si Ciheago; III

EKZAMINAVIMAS
DYKAI

kos, jeigu kuomet sunegalėsitc iš kokios-nors priežasties 
nuo Jus priklausančių ir nepriklausančių, tai ateikite pa- f 
šilaiti su daktaru, kuris speeiališkai pasišvenčia tik tyri- 
nėjimui ir gydymui vyriškų ligų ir toje ligoje įgauna pa- ||L 
tyrimą, koki lik galima įgyti ilga praktika. S®!

UŽNUODIJAMAS. KRAUJO, taipgi vyriškos ligos pri- 
skaitomos prie “privatiškų” ligų, taipgi ligų iš tokių pači- jį** 
nančių gydome su dideliu pasisekimu. k|.

Abelnai chroniškos ligos, kaip inkstų, pūslės, taipgi j|o 
šlapinimosi kanalo, odos ligos, pilvo, yra musų speciališkumas.

Ateikite ir išsigydykite, taip pat kaip išsigydė jau daugelis kitų vy­
rų, tikriausiu ir pasekmingiausiu bildu gydymo, žinomu medicinos moksle 

/*■«» įlipimo i i. r-1,.l ..1.4 1. 2 ; ....     i 1 -2 r>   <_ 

to
Čia turime naudingiausius elektrikinius prietaisus taipgi •Roentgen- 

spindulių X-RAY gydymui ir egzaminavimui.

Visoks Patarimai ir Užtikrinimai
GYDYMO IŠTAIGA U

Dr FRENCH g
339 S. Wabash Ave. Kamp. Van Bursn St., Paimk eloveitoriu ant 3čiu lubu

Kasdien duo,9.ryto iki 8 vai. vak. Nedėldieniais nuo 9 ryto iki 1 dieną.

Brangus Broliai ir Seserįs Atkreipkit 
atidą kur yra del jūsų šaltinis sveikatos

Mes esam persitikrinę per 5 metus, kad Sa- 
lularas Bitteris, ta Brangi Gyduolė, išgydė šim­
tus tūkstančių žmonių nuo pilvo ligos, dispep­
sijos, nevirinimo pilvelio, jaknų nusilpnėjimo, 
tulžingumi, prietvaro, raudonosios gyslos, he- 
moroidų, ruematizmo, kataro, dusulio, veiksmi­
nio širdies suirimo, uždaties Salutaras Bitte­
ris atgaivina grobus, žarnas, kepenis, kraują ir 
priverčia prie normaliu darbo, žodžiu sakant, 
kaip ir sugedusią mašiną pataiso kuri vėl iš- 
naujo dirba. Kiekvienas skaitytojas privalo 
perskaityt tą apgarsinimą, išsikirpk iš laikraščio 
ir pasilaikyti sau arba savo draugams. Saluta­
ras Bitteris randasi geresnėse aptiekose ir sa- 
liunuose. O kur negalite gaut, tai kreipkitės i 

SALUTARIS CHEMICAL, INSTITUTION 
žolės nuo visokių blogumų. P. J. BALTRENAS, PROF.

1709 S. HALSTED ST., Tel. Canal 6417 CHICAGO. ILL

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA
Susideda iš 27 įvairių gydančių žolių ir šaknų.

Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 
yra geriausiu vaistu arba karčiu 

vynu del skilvio.
Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, liemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Viena pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į viena kvorta čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystame van­
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius 
y. 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 
%įįf Kampas North 4-tos gatvės.

DR. WEINTRAUB
SPECIALISTAS vyrų ir moteriškų ligų

_ __________ ______ ___ ___ UžSISENE USIU IR CHROMbKU

J IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 2“ metus praktikos gydyme jairių vyrų ir moterų ligų, 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, i 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrik 
nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovį ir jeigu 
tai gylau iki visai išgydd<|>-

MOTERŲ LIGOS
Nugaros ir galvos /.skaudėjimai, nereguliarišku- 
mai, skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisin­
gumas—visa gydau be operacijos. Gydau pasek- 
rning?<iL . t. . baugiu tuv*i.

Kraujo užsintiodfj;mą.\ kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja europine meto­
dą. Plaukų slinking, jšu^i|Įią, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių l.gas g>» 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo9 ryto iki 6 vakare. Utarninkais. Ketverga;s ir Su- 
KAINOS NEDIDELĖS batomis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šve.itad. nuo 9 iki 11 vak.

FINTĄ LHR įropos 36 w. unbolph, street kHftfiftUD SPECIALISTAS Kam. Dearborn, antros lubos

VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų šlapinimoj litras, ar butų 
dėję, ar vžusenėję, pydau pasekminpai. 
kurną, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas 
gydau greit.

naudingi 
los mali- 
apsiimu.

tik pra-
Nerv‘6- 

ligas iš­

SKAITYKIT IR PLATINKiT 
“NAUJIENAS”

♦ į. . 4* < * e 4. , 4. <, 4. < 4. . 4. . 4. . * ♦ 4. • 4. ♦ + • + ♦ Ą-

'.f TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA S
12 LIETUVIŠKA

JAPTIEK A|
9 Sutaisau receptus su didžiausia aty- a 

i; da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- • 
' i vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- a 

® natinė lietuviška aptieka Bostone ir • 
rt Massachusetts valstijoj. Gyduolių Q 
W galit gaut kokios tik pasaulyj yra B 

|Q vartojamos. Galit reikalaut per 0 
ty laiškus, o aš prisiųsiu per expresq. B ! (v ------------------------------------------------------ X
g K. Sidlauskas i

Aptiekorius ir savininkas C
1 ® 22G Broadway, kampas C. Street g 
įį SOUTH BOSTON, MASS. š

I Telephone Humboldt 4532.
Atdara diena ir naktį 

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios 

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir 

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.
I 1914-1916 \V. Division St.,

GERA PROGA
ATEIVIAMS

Chicagos Liet. I1 
K Ii ubo.š 1 ik *lJ 
nė mokestis 25i

lu J. Mikniau juo

Ii

ĮMopmo: mcnesi- 
Susirinkimai lai­
miai 2 vai. po pie-

tumėj

Ch. Liet. Pil. Darb. P. Kliubas.
Administracija:

Pirmsėdis Petras Kabelis.

Fin. Basliu. Jonas Krūmas, 
Išdin. Juozas Mikalajūnas,

Joseph M. Azukas Jį

o
o

o

Randavojimai, paskolos Q 
--------- <r apdraudimas. Aš taipgi B 
tipdi audžiu rakandus, eg- q 

.aininuoju abstraktus (sa- A 
vasties pipieras) ir t.t. W 
Saujas namas, 4 metų se- 2 
iumo. netoli šv. Jurgio baž- V 

■--------- - nyčios. 3 pagyvenimai, po O
i kambarius, už 1*6,000. Vie- ■ 
las lotas geriausioje vieto- o 
je, ant Bridgeporto. už A 

$950; ant Lowe Ave.. Union Ave. ar- W 
ha ant Emerald Avė. Taipgi turiu a 
ant pardavimo daug gerų namų ir w 
lotų. Atsišaukite į mano ofisą, aš Q 
parodv siu Jums mano bargenus. Tu- ■ 
riu užtikimus kontraktorius. q

3303 Auburn Ave.. Phone Yards 3036 V

TEATRAS
VODEVILIUS ii PAVE1KSLAJ 

YodeviJiau* permaina: Pan., Ketvctį 
L Subatoj. Paprastom dienom 
mas floras 10c, Balkonus 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis simm 
flioras 15c. Balkonas 10c

Hdsted Ir 32-rs sstvi.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
I $5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill.

SKOLINA PINIGUS
i Paskolinani Jums pinigus ant antro mor- 
| gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i i.ius .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Hankieri.il 
N. LA SALLE GA1VB 
Madison tr i.a Satie gatvi>. 
909. Telefonas Main wd

5

Kambarys

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbitna. 
Atsišaukite į mųsy krautuves:

769 Milwaukee Ave..
Phone Yards 1557 

Reikalaujantiems kataliogą duodam o 
and VITAK MUSIC C

Hankieri.il


HERRIN, ILL.

ERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS:
s

lima pavaryti smarkią agitaciją 
netik už 1 d. gegužės, bet ir abel-

Kovo 23
rakalbas. Kalbėjo i Re ketų tik dar smarkiau pasi- 
onas, “Keleivio” re-j darbuoti ir mes turėtume savo 
Pirmoje savo temo-;eilėse net ir tuos, kurie dar šian- 

lie raus niekina ir neapkenčia, 
lodei, draugai, prie darbo!ir ko jie

pie kuriuos dange-'
lis turėjo 1
— paskolintą nuo ... dva 
dovo.

kų, apie kuriuos dange-! Pastaruoju laiku vienas musų 
) visai kitokią nuomonę tautietis (tik sulenkėjęs!) fore- 

ško va- manas pradeda atsižymėti savo 
i nepaprastu nachališkumu. Jis 
ypač nenori priimti darbanMie- 
tuvių; bet už vis daugiausia ap­
sišvietusių lietuvių jisai bijosi. 
Jeigu dar lankaisi į lenkų bažny­
tėlę ir mokėsi dar “kuo nors” pri-

i

nas kalbėjo apie negražią musų 
klebonijit politiką. Prirodė 
daug negražių musų “dvasiško­
sios valdžios” darbelių. Paga-

kunigai mielu noru 
inkvizicijos laikų 
prieš “heretikus,” j(

Abelnai, drg. St. Michelsonas 
moka puikiai pavartoti humorą. 
Jam bekalbant ir didžiausis ne­
nuorama priverstas užsilaikyti 
ramiai.

panaudotų1 gausi. Bot dažniausia jisai 
kovos budus jieško darbininkų po aplinkinius 

miestelius. Bet kas blogiausia 
—tas ponelis tankiai mėgsta 
‘skolintis” pinigų. Mažai svar­
stantis žmonės, nenorėdami su- V 7

pykinti “poną”, duoda jam savo 
sunkiai uždirbtus skatikus.

Lietuviai, apsisaugokite nuo 
panašių “ponų”! Po laiko nebuspadeklamuota nemažai deklama­

cijų. Deklamavo 7 mažos mer­
gaitės. Visos savo užduotį atli­
ko gana puikiai, tečiaus geriau­
sia pasižymėjo mažoji 6 metų 
Kurtinaičiutė. Smagu buvo 
žiūrėti, kaip energiškai ir suga- 
biai moka pasirodyti tokie maži 
kūdikiai. Garbė jų tėvams už

puikias.

NEW YORK, N. Y.

Iš New Yorko padangės.
Didysis New Yorkas ir jo a

j
iI

Pabaigoje rinkta aukos pa­
dengimui surengimo lėšų. Su­
rinkta, rodos, šeši dol. su centais. 

—O—
Šio miestelio lietuviai po tru­

putį darbuojasi rinkdami aukas 
naudai nukentėjusių nuo karės 
Lietuvoje. Tik bėda, kad musų 
žmonės vis dar nepajiegia pasi- 
liuosuoti nuo girtuokliavimo. 
Bet kas keisčiausia, nuo girtuok­
liavimo neatsisako ir tie, kurie 
savame laike mėgdavo vadinti

* save pirmeiviais...
Darbai artinantis pavasariui 

pradeda sustoti.
leidžia anglies

i

ti naudai nukentėjusių nuo karės 
Lietuvoje. Aukii rinkimo dar­
bas varoma kuosparčiausia. 
Gerbiamieji svečiai: Bulota, Že­
maitė ir Bulotienė veikia kiek 
galėdami Lietuvos Šelpimo la­
bui. Visa eilė prakalbų New 
Yorke ir jo apielinkėse jau bai­
giama. Į prakalbas lankosi ne­
paprastai daug žmonių ir noriai 
aukauja badaujančių naudai. 
Reikia tikėtis, kad New Yorke 
ir jo apielinkėse L. Š. Fondui su­
rinkta arti dviejų tūkstančių do-

kasvklas ir va- 
Svirunėiis.

MOLINE, ILL.

giasi neatsilikti nuo kitų kolo­
nijų lietuvių. Nesenai čia atgi­
jo apmirusi L. S. S. 179 kp. 4 d. 
kovo j! pabengė vakarą. Suloš­
ta “Penktas Prisakymas” ir 
“O. S. S. arba Šliub'.nė Iškilmė”, 

gana gerai, 
vakaro ats­

kaitą, pasirodė, kad gryno pelno 
liko 25 dol. su centais.

Vietinė L. S. S. kp. rengia pra­
kalbas. Butų geistina, kad at­
vyktų vienas kitas iš Chicagie- 
čių kalbėtojų. Tuo klausimu,

Vakaras pavyko
Komitetui išdav

valdybai.
Be to, pareitame kuopos susi­

rinkime nutarta išrinkti komisi­
ja, kad susižinojus su draugais 
anglais ir bendrai parengti 1- 
mos gegužės demonstraciją.

komitetą, kuris rūpintųsi visais 
agitacijos reikalais. Šiame mies­
telyje gyvuoja šių tautų socialis-

dų, vokiečių, žydų ir, rodos, rusų. 
Taigi išrinkus tarptautišką ko­
mitetą, mano nuomone, butų ga­

Reikalaukite* visuose knygynuose.
RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 

AMERIKOJE

! >»u > i j ij
k i lės <t< !e

I

nigų.
U pi

v r:

inesr

4. ra sekančiu adr«- 
su:

RŪSSIAN AKERICf.N BUREOA
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand­
olph Sts., Chicago, 111. Atdaras va 
karais iki 8:00 kasdien ir nedėliomis 
iki 4 po piet.
Bureau skyrius, 705 W. 12th Si.

ilisių vėliava ;
raudonos spalvos, del ko jos ne­
apkenčia visi darbo žmonių iš 

lerių. Tai butų graži suma ir 
nemenka pašelpa daugeliui naš­
liu ir našlaičių.

Indomu ir smagu klausytis 
gerb. svečių prakalbų. Klausant 
jų išvadžiojimų, rodos, matai vi­
są tą baisią dramą savo akimis ir

ROCKFORD, ILL.

trijų veiksmų (Ira m a

miestą1’, miesteliai ir kaimai, ro-
<unigo Gramulos
Pirmas veikalas

Voks kai-kurių musų lošėju ap-j

na. Tūkstančiai, šimtai tūks­
tančių be laiko mirčių, okeanai a- 
šarų!... Nejaučiomis klausi pats 
savęs: už ką? Kokiuo tikslu? 
kam visa tai reikalinga gražiai, 
turtingai ir kultūriškai Euro­
pai ?!

Kares rengia tie, kurie daro jams atima norą veikti ir la- 
iš jų pelnus ir kurie darbininkus vinties. Sykį ant visados rei-| 
laiko paprastais gyvūnais, aklo- kėlų tiems apsileidėliams paša-* 
mis bejauslėmis mašinomis.... Jie kyli: pasirinkite vieną iš dviejų 
mindžioja darbo žmonių teises1,— mokinties ar užleist vielą į 
ir elgiasi sulig savo nuožiūros. 
Karės turės išnykti tik tuomet, 
kada patįs žmonės spręs apie sa­
vo reikalus, o ne keli karūnuoti 
valdonai ar diplomatai. Tai bus 
tik—socializmo tvarkoje. Ašara.

norintiems ir galintiems atlikti i

kas geriau.

lai musų dvasiško vadovo ne­

Jisai visokiais budais:

torius.
Keleivio” redak­

Drg. Michci-
pijonus nuo to vakaro. Mergi-j 
noras jisai kuogrieščiausia už-i

j M f r I l I HlIlvHiL, IYCU1 UU

pe vienų ir antrų nėra jokit 
skirtumo. Žmones aiškiai su

kare nė vienas iš šokančių ne­mes, darbininkai, turėtume ša- sišokli, lik aklo fanatizmo su-

ir remtiy tik savo, darbinin- Bet kodėl jos negalėjo įsitikinti

y.

Pasiimk šitą LaikrodėlįBOTANU!
M

Nepamigsi
Jis

pažadins
tave iš

ryto, kada
fll

M
$

P. Balsevičia, D. Riauka, P. Bu­
sima vicius, A. Kavnas, M. Kav-

iM

Kalbėtojas pasakė, kodėl kapl­
iai islai nenori priklausyti prie 
darbininkiškos partijos, sočia-

mulkinimui. Tiesa, nors ir al­

CLINTON, IND.
Aukos Lietuvos Šelp. Fondui,

?iji
»’li

M 
M * • J

S. P. Tananevičius z

“KATALIKO” LEIDĖJAS /III -

3249 So. Mąrgąp Street Chicago, Ill

C' d?

7 
f 
7

Kiekvienas gaus šitą puikų.žadinamąjį laikrodį (budilninką) dovanų, kas užsayks “Kataliką” ant me­
tų ir pusės, prisiųsdamas $3.00 prenumeratos. Piningus siųskite registruotame laiške arba Money Or­

deriu sekančiu adresu:

«> u. m

įosoocooocopgiocociooceccosocegįcecocoocceocpcec

DOVANU!

Nesuklys!
Jis

ra 
Oil 
N

U

visuomes
parodys
tau tikrą

laiką

Im

191.) m.
1915 m. .. . .... $32.W)

i 20 d. va s., 1916 m

tau reikia
$29.50

1.86

dan $69.14.

•vr- H NAUJA FRANCUZiŠKA
E I COLLOIDAL MEDICINA į

4 
'1

del

Padarė galima medicinos daktarams visos Europos duoti geres­
nius rezultatus ir išgydyt žmones greičiau negu kokia pirmesnė ži­
noma gyduolė.

Mes dabar jau turima šia Gyduolę Amerikoje
Del žmonių kenčiančių šiomis ligomis; silpni plaučiai, šiena- 

slogis, dusulys, gerklės uždegimas (bronchitis), plaučių uždegimas, 
gilinės ir kraujo ligos, pūsles negerumai, seni skausmai arba prasi­
dedanti džiova, pilvo negerumai, padėjimas su išsiveržimais arba 
sutinimais; del silpnumų arba nenaturaiiškų išsiveržimų ji padare 

’ ėlinus išgydymus.
seka keletas paliudijimų nuo Amerikos gydytoju. (Kadangi ne 
spaudos, tai vardai ir adresai užlaikyti slaptoj, bet kiekvienas

gvarantuotas, kad tai yra teisingas ir kad tai yra tikra ištrauka).
Rd nMiaNI'K Apimta su dideliais išsiveržimais ir sutinimais 
Du UjJCIUv Juo lankėsi pas du daktaru ir abudu norėjo operuoti; 

aš absoliutiškai išgydžiau vieno mėnesio gydyme. Ji dabar drūta ir

i

Ousuiys:
Šie'a-Siogū:
Prasidedanti Džiova

Aš naudoju tas dėželes patsai, nes as turiu Dusulį, 
ir Sicna-slogą, ir manau kad tai yra stebuklinga

manau, kad lai yra puiki medicina del Džio- 
’ vos, ir gaunu gerus rezultatus. *

SUNKI LIGA, GERKLES UŽDEGIMO:
fRRRNPH TI ** buvo sunki liga (Jerkies Uždegimo; atėjo pas
ŲUIlUliul mane moteriškė su baisiu kosuliu, diktoku karš­
čiu, absoliutiškai be apetito. .Ii buvo pusėtinai sumažėjus svarume, 
ir buvo abelnai suvargus. Ji buvo lankius3 gydytojus ir osteopatiš­
ka gydytoją, kurie* jai nepagelbėjo. Aš tuojau aną paguldžiau į lo­
vą ir daviau vieną grūdeli IODEOL, tarpe muskulų. Bėgyje 24 va­
landų ji išsireiškė geriau esanti. Aš daviau jai hypodernišką Įleidimą 
kas 3 dienos ir praslinkus savaitei ji visiškai perstojo kosėjus, o jos 
apetitas pilnai sugrįžo, taip kad ji vis jautėsi alkana esanti. Iš viso 
aš jai daviau 5 grūdus (arba dalis 5-kių grudų, nes tarpais buvo sun­
ku surast didelę užtektinai adatą įleisi gyduolę, tai dalis kiekvieno 
grūdelio prapuldavo) po ko aš mačiau, lutei ji visiškai pasveiko nuo 
uždegimo gerklės, ir tiktai reikalavo laiko, idant atgauti savo sva­
rumą ir stiprumą, 
sisi. Aš ’’lodeol” 
degimo.

Silpnu as ir neritu* 
rališki išsheržim i : 
šios gyduoles: 
gydomi kur kitur, 
duobų.

Mano valandos yra kiekvie ną dieną nuo 9 ryto iki 9 vakare ir Ne- 
dėliomis. Nieko jums nekainuos pasiteirauti pas mane apie Jūsų 
ligą. Kalbama lietuviškai.

Dr. G. S. Calvert, 30 So. Halsted St. 
2-ros durįs į pietus nuo Academy Teatro. Inėjimas per Aptieką.

Ji dabar randasi kitame mieste ant vizitus ir su­
laikau tikrai stebuklingu del gydymo gerklės už-

kios nors kitos išrastos.
y it dabar naudojamos per mane visose mano gy­
dymuose. Dargi ir tie ligoniai, kurie dabar yra 
turėtų pasinaudoti nauda šių stebėtinai gerų gy-

nė, M. Aid ūmas, A. Bitautas, A.

ui javičia, PMisiunienė
Gaižiūnas, J. Gustainis, K. Va­
siliauskas, J. Staniškis. F. Riati-

Aliliunas, P. Tunaitis, J. Siopa, 

vicia, A. Vainorius, A. Pataši

lė. L. Armonaitė, J. Pecaitis, 
Zablockas, J. Va lieka, M. But­
kus, J. Liegus, M. Kvainauskas,

1W

P.K. BRUCHAS
Geriausi viela 

pirkti I^iikrodf- 
lius, Da i ruonius. 
Žiedus 14k gry­
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus. Kolone- 
kus, špilkas ir tt.

Musų Krautuvė 
pripildyta nau­
jausios mados ta- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki­
tur . Ant uipra- 
šymo katalogą iš­
siunčiame dykai.

ji“ P. K BRUCHAS
____ 48 So. Morgan SL, Chiarot
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SUSIRŪPINO 
NABAGAI.

Vakar mes turėjome nepap­
rastą “garbę“ gauti straipsnį iš' 
milžiniškojo amunicijos irus­
io “Bethlehem Steel Compa­
ny,” kurios pirmininku yra

talistų įstaiga

Ji nori musų užtarimo.

Kilių, kuriuo iš šalies iždo ski 
riama $11,000,000 (vienuolika 
milionų dolerių ) įsteigimui val-

b’o kompanijai bus didelis 
smūgis.

Šime:
“Mes judė jome $7,000,000 su-

rodo musų dirbtuves stovis 
šiandie, neskaitant didelių su­
mų —tikrai kokių $2,000,000—

marus, kurie tapo nereikalingi, 
kada išėjo iš mados.

“Musų šarvų i šd i r by st ė netin­
ka jokiam kitam tikslui. Suv. 
Valstijos yra vienintelis musų 

hem Steel Company 

m o.
argumentais

biznį nuo to smūgio?
Ji prirodinėja, kad valdiška

Mes dabar siūlomės gaminti

$395 už toną — sumažindami
kainą $.30 ant tono, nežiūrint Io I Rimka sako, kad jisai nutaręs 
fakto, kad plieno kainos nuola-1 skelbti laišką, kada pamatęs, kad 
tos kįla, ir šiandie jos yra daug I klerikalai nesitaiso.
augštesnes, negu buvo per dau- ■ P-ios Žymontienės laiškas yra 
gelį metų. ’ ištiesų indomus, kaip ir buvo ti-

“Pasiuly toji kaina už plieno■kėtasi ,todėl mes čia jį perspaus- 
šarvus yra mažesne, negu ta, I diname ištisai. Jis skamba se­
kinio mokėio Suv. Valstiiosikarnai:

“Buvau pasirengusi atvykti 
pati pas savo vaikus į A- 
meriką ir tenai papasa­
koti savo tautiečiams, išaiš­
kinti musų santikius su gar­
siais veikėjais kuniginiais, o 
kad mano važiavimas nusitęsė 
toliau, tai nors truputį noriu 
kartu paaiškinti apie kunigi­
nius, kurie visas savo spėkas 
yra intempę slėgti ir prispaus­
ti jaunosios, mažosios jaunuo­
menės liuosesnę dvasią. Tas 
jų darbas išsiplatino po visas 
tas mažasias ir didžiąsias į- 
staigas, kur tik kuniginių 
sparnas apglobti ir paveldėti 
pasiekia.

Kuniginis Komitetas, pasi- 
įnęs “Ceptraliniu”j o P*P-

kame priimti tų žemesnę kainų 
ateinantiems penkeriems me­
tams.

Jo dar negana. Schwab o 
kompanija sutinka nei ir dar 
pigiau padirbinėti savo išdirbi­
nius valdžiai, jeigu kokia norsl 
rimta kompani ja ištirs jos iš-I
dirbystę ir atras, kad galima; 
gaminti plieno šarvus mažesnė­
mis kainomis. Ji pagalios ap­
siima numušti kainas taip že­
mai, kaip gali jos būti pigiau­
siai gaminančioje valdžios iš­
dirby st ė j e. .-!•<

Miprųs argumentai — ar ne 
Taip, stiprus; bet jie kalb 

už irusio biznj, o prieš jį!
įeneužgineinamai priro

kad valdiškas ša r vii gaminimas 
yra /nc/Csvi/s.-negu privatiškas.

Jie prirodo, tolinus, kad 
Schwab'o kompanija iki šiol 

leme iš valdžios mažių mažiau- 
Į šia po $30 nuo tono šarvu dau­
giau, negu reikėjo imti, ty. kad 
ji begėdiškai apvogdavo šalies 
iždą.

Ir ant galo, jie pasako, kad 
ta pati plėšiku kompanija ža­
da savo plėšimą sumažinti tik­
tai ateinantiems penkeriems 
melams, idant tuo tarpu kaip- 
nors sulrukdžius'pavojingo jai 
įstatymo priėmimą.

Ir ji nori gauti užtarimą vi­
suomenėje!

KLERIKALIZMO 
PAVOJUS.

šios

tą faktu, nušviečiančiu klerika-4. C ' C

nesvarių

1 įtikai, savo pa prastos i n tėkmės 
atgavimui.

eina prie pinigiškų šaltinių, ir 
I Inos šaltinius jie suvartoja 
Įtam, kad uždėjus savo jungą 
žmonėms ant sprando.

Klerikalai yra gudrus. Jie 
suprato, kad žmonių minias 
jiems bus lengviausia pasižebo- 
ti, kada jiems ateis į talką inle- 

ši, pagal kunigų komandą, 
“darbuojasi,“ temdindama jau­
nosios gentkartės galvas ir mul­
kindama minias.

Remdami klerikalų įstaigas 
Lietuvoje ir Rusijoje, ameri­
kiečiai, pasirodo, ne tiek gelbė­
jo nelaimingus savo brolius ir 
seseris, kiek penėjo klerikaliz­
mą ir parsisamdžiusius jam 
tarnus.

APŽVALGA
ŽEMAITĖS 
LAIŠKAS.

bė (“Ateityje”) p-ios Žymontie- 
nės laišką, kurį jisai laikė už­
slėpęs nuo visuomenės per dve­
jetą mėnesių. “Kovoje” buvo 
net viešų reikalavimų, kad p. 
Rimka išspausdintų tą laišką ka­
dangi jame paduodama svarbių 
faktų apie dalykus, kurie rupi 
visuomenei. Bet “Ateities” re­
daktorius sukinėjosi visaip, tei­
sindamas savo elgimąsi. Tikra- 
gi to laiško slėpimo priežastis 
buvo tame, kad tam “kairiam- 
jam tautininkui” rūpėjo suvesti 
savo partiją į “bloką” su klerika­
lais. Tiktai kada “blokas” sui­
ro ir atvažiavo pati laiško auto­
rė, tai p. Rimka rado drąsos pra­
nešti visuomenei gerb. rašytojos 
žodį. Savo pasiaiškinime p.

rastai vadinamas “Yčiniu” 
renka tam tikrus žmones, su­
gebančius garsiai prieš visą 
svietą šaukti ir girtis nepildo­
mais darbais. Siunčia juos a- 
gentais pinigams rinkti — kas 
geriau kur pritinka, prie val­
džios ar prie visuomenės. Tie 
agentai augštai iškėlę vėliavą 
su parašu: “nelaimingiems pa­
bėgėliams šelpti” garsiai šauk­
dami: “pasigailėkit, aukokit!” 
—pasakoja vargus: kaip be 
pastogės ant gatvės, be duonos 
kąsnio šimtais, tūkstančiais 
pabėgėliai vargsta, badauja. 
Tokiu budu prisirenka daug 
pinigų nuo valdžios ir nuo vi­
suomenės. O už pinigus, kaip 
yra sakoma, nebent tėvo, moti­
nos nepirksi, o kitką viską už 
pinigus nusipirksi.

Tą gerai žino, pagaliau jau 
patyrė ir Lietuvių Centralinis 
Komitetas pabėgėliams šelpti. 
Nusikratęs, apsivalęs nuo 
pirmeivių, kurie nesibijo tei­
sybės aikštėn kelti, ėmė po sa­
vam darbuotis, suaukotais pi­
nigais stačiai prisiviliodamas 
patinkamus tam tikrus talki­
ninkus. Pirmiausiai atkrei­
pė savo akį į jaunuomenę, vai­
kus, stengdamos juos išauklė­
ti priešingoje pirmeivių dva­
sioje. Reikia tam tikrų pa­
dėjėjų, pagelbininkų. Supra­
to, kad tokiais gali būti tik in­
teligentai. Ir komitetas pa­
bėgėliams šelpti tuos ėmė prie 
vienybės šaukti pinigų makš- 
ną skambindamas, labai gerai 
apmokamus darbus siūlyda­
mas. Kalbinamieji — vienas 
iš neturto, kitas iš godumo o 
dar kitas manydamas, kad 
darbuojantis prie komiteto ga­
lės prižiūrėti ir tvarkyti ne­
teisingus jo darbus—taip po 
kits kito ir traukia visi į tą 
kraštą. Labiau tie, kurie pir­
miau vien kuniginiais buvo 
pasikandę, dabar visupirmu 
puola prie makšnos ir, naudo­
damos del savęs, teisinasi, kad 
tik vien pabėgėlių naudai pasi­
švenčia prisidėdami savo dar­
bais.

Bet prie visuomeniško lab­
daringo darbo reikia vienybės, 
reikia nusileisti tenai, iš kur 
pinigai bįra. Tokių pagelbi­
ninkų prisivilioję kuniginiai, 
steigia mokyklas, gimnazijas, 
prieglaudas, internatus... taip 
ir glemžia į savo nagus visą 
jaunuomenę. Inteligentai, vy­
rai ir moterįs ir studentai, 
naudojasi pinigais stodami 
prie komiteto — agentais, sek­
retoriais, buhalteriais, moky­
tojais, globėjais, prižiūrėtojais 
ir tt. ir tt. Komitetas nesi­
gaili užmokesnio už jų darbus 
ir žygius, nes žino, jog turės iš 
to naudą. Toki parsisamdė- 
liai, žinoma, teisindamos prieš 
pažangiąją visuomenę, turės 
komitetą ginti ir jo veikimą 
susiriesdami girti bei šaukti: 
“Žiūrėkit, kiek komitetas ge­
ro daro, kiek pinigų išgauna 
iš valdžios, kiek iš pašalinių 
labdaringų draugijų, iš visuo­
menės aukų, kiek iš Amerikos 
surinko, o kiek dar surinks. 
Kokias sumas vartoja ir pas­
kleidžia pabėgėliams šelpti ir 
jų vaikams — jaunuomenei 
šviesti?!”

Garsinti ir girti toki žmonės 
yra priversti, kad pridengus 
savo pučiamas kišenes, nema­
nydami, jog patįs didžiau 
skriaudžia neturtėlius pabėgė­
lius, nes jiems šelpti ir penėti 
aukomis surinktais pinigais 
naudojasi. Bet už tai prieg­
laudose, mokyklose ir kitose jų 
įstaigose, vaikus globoja ir 
auklėja katalikiškoje dvasioje 
—prižiūri, varo poteriauti ry­
tą, vakarą, po valgio ir prieš 
valgį, į bažnyčią varinėja, ve­
džioja, nuo nepatinkamų pra­
keiktų raštų, knygų saugoja... 
Net rusai savo laikraščiuose 
juokiasi: jog tarpe kitų fabri­
kų iš Lietuvos persikėlė į Vo-< 
ronežą ir klerikalų fabrikas. 
O fabrikuoti padeda buvę kar-

ziaus
* ■

Nesykj jau teko man kolioji- 
mų už tokius aiškinimus, teko 
išgirsti, “melagė”, “šmeižikė”. 
Girdėjau, buk ir dabar išnaujo 
p. Šimkus Amerikos laikraš­
tyje apdainavęs kažkokius ma­
no faktus. Tiekto. Verčiau,\ 
kaip sakoma: “Kas šaukia te 
šaukia, o mudu boba važiuo­
kim.” Dabar, patikrinimui 
savo rašto pridursiu truputį 
faktų. Daug žinoti negaliu, 
nes šnipinėti nenoriu, o daugy­
bė pasielgimų su pabėgėliais 
slepiami, pabėgėlių pasiguo- 
džiojimai — melagystėms, iš­
tvirkimais apšaukiami (kaip 
ir kitos teisybės.)

Kad Centr. Komitetas ma­
žai rūpinasi badaujančiais pa­
bėgėliais, patvirtina kalba A. ’ 
Smetonos Vilniuje. Visuoti­
name komiteto susirinkime 
liepos 1 d. 1915 m. aiškiai yra 
pasakęs, jog ne tik mums turi 
rūpėti pabėgėlių maitinimas, 
kiek nusipirkti žemės pasista­
tyti namus, įsteigti amatų mo­
kyklą, užsitvirtinti tolimes­
niam laikui. Susirinkimas 
užtvirtino tokį užmanymą ir 
žemė buvo nupirkta. “Vilty­
je” tas faktas buvo atspauz- 
dintas, numerio nebeatsimenu, 
tik liepos mėnesį.

Dabar toks paniekinimas 
mažųjų, prastųjų darbininkų, 
o karštas globojimas inteligen­
tų, savotiškas auklėjimas mo­
kinių įsivyravo, išsiplėtė po to­
limesnius Rusijos miestus.

Centr. Komiteto prieglau­
dose, Trakuose buvo užlaiko­
mos per vasarą mergaitės 
“Saulės” kursystės ir gimna- 
zystės ir kitos. Rudenį visas 
tas įstaigas išvežė su visoms 
mergaitėms į Voronežą. Skai- 
tliaus mergaičių nežinau, tik 
dvi iš jų septintos klasės:—Ja- 
blonskaitė ir Podžiūnaitė, isto- 
jo Voroneže į valdišką gimna­
ziją, kame geriau-mokslas pas­
tatytas. Kuhigftiė internato 
valdyba vertė jas stoti į priva- 
tinę gimnazija-r-ksme, — gir­
di: — mokomaS^'^ikėjimas ir 
kapelionas yra..; Jos paliepimo 
neklausė, už ta&Mį» iš prieg­
laudos (intern^^f .išmestos.— 
Dabar jos Maskvoje gimnazi­
joj.

V. Brazytė, z Maskvos kur- 
systė, taip gi buvusi prieglau- 
doje, bet, pasijutusi būti išmes­
ta už pasipriešinimą kun. 01- 
šauskiui, paskubėjusi pati iš- 

t važiuoti.
Vaikinus mokinius taipgi iš 

prieglaudos išmetę. ’ Vieną ži- Į 
nau Serbentą, kurs guoduoja- j 
si likęs ant gatvės ir pašalpos 
šaukiasi net rusų laikraštyje. 
Sakė, kad be Serbento, dar ar 
tris išmetę, visus už “bedievys­
tę”.

Toki tai pašalpos darbeliai 
Centralinio (Yčinio) komiteto, 
bet yra susitvėrusių ir dau­
giau draugijų, komitetų pabė­
gėliams šelpti/-’ Toks yra 
Petrogrado lietuvių komitetas, 
toks Maskvos lietuvių komite­
tas, kurie šaukia: neturim nie­
ko bendro su Centraliniu ko­
mitetu, be piniginių reikalų. 
Bet kur tik kuniginis sparnas 
apglobia, ten panašus ir veiki­
mas—didesnėdoma į inteli­
gentus atkreipiama.

Maskvos komiteto veikimą 
matė vienas Durnos atstovas.

Komitetas beturįs nusamdęs 
butus, sako — įtaisęs visus ra­
kandus, duoda pabėgėliams 
butą, šilumą, šviesą, ant valgio . 
duoda pinigais. Kas užsirašė 
inteligentu, duoda 30 kap. į 
dieną, o kas prastu darbininku 
—20 kp. Viena šeimyna iš
šešių asmenų —tėvo, motinos 
ir ketvertos vaikų nuo 2 iki 8 
metų visi užrašyti’ inteligen­
tais, kožnam duoda po 30 kap. 
į dieną, beto tėvas'turi vietą, 
algos gauna 50 rub. į mėnesį ir 
kasdien 30 kap. 'ima. Ten pat 
viena tarnaite pabėgėlė užsi­
rašė inteligentę, gąuna 30 kap. 
ir atskirą kambarį, o kitos ne- . 
žinojo kaipt užsįrąšytP^gauna 
<ik sako: 

kodėl taip nelygiai šelpia?*)
Taip inteligentais rūpinasi 

komitetai žinoma lietuviški ir 
kuniginiai, o neskaito rusų 
lakraščių, kame aprašinėja, 
kaip už 7 verstų už miesto sto­
vi 56 prekinių vagonų, prikim­
štų pabėgėliais, kame sykiu su­
sirietę seniai, moterįs ir vai­
kai, nuplyšę, basi kiūto. Sy­
kiu ligoniai vaitoja ir numirę 
guli, nėra kam rūpintis— gy­
dyti, nėra kam numirėlių lai­
doti, nei sveikų badu stimpan-) 
čių papenėti. Traukinys pas­
tatytas laukuose, toli nuo vie­
tinių gyventojų, toli nuo mies­
to ir stoties. Niekas, nežino
apie tuos badu ir šalčiu stim- 
pančius žmones. Centralinio 
komiteto įgaliotiniai ima ke­
lionei didelius pinigus išlaid: 
važinėja per miestus, pas gu­
bernatorius, valdininkus įieš­
ko pabėgėlių, steigia komiteto 
skyrius, garsinasi šelpti. In­
teligentus šelpti — augštas ir 
svarbus darbas, turi visas svie­
tas žinoti. Net laikraštį, sa­
vo organą, leidžia “Lietuvių 
Balsą”, na ir ten garsiai skel­
bia šelpimo darbą. Pinigų irgi 
netrūksta, nes “Lietuviu Bal- z c-

se” Nr. 13 skelbia, jog Centr. 
Komitetas turįs įplaukų virš 
pusės miliono mėnesiui. Sy­
kiu giriasi, pradėjęs veikti su 
62 rubliais. Bet čia tikra ne­
teisybė. Pradėjo pabėgėlius 
šelpti Vilniuje su 62 rub., bet 
pirmeivių buvusi draugija, o 
kaip kuniginiai užgulę išplėšė 
į savo nagus, tuomet jau šim­
tais vartojo. Kad butų drau­
gija neaugusi į lėšas iš aukų, 
butų kuniginiai nei akies j ją 
neatkreipę, nes tie 62 rub. buvo 
sumesti vien tik narių besitve- 
renčios draugijos.

Visur, visur kuniginiai atsi­
žymėjo. Ir Petrograde yra 
kuniginių labdaringų draugi­
jų. Vienoje pradinėje katali­
kų mokykloje buvo mokytojas 
lietuvis. Tarpe kitų jo išnau­
dojimų, vyresnybė liepė jam 
mokinius vedžioti į bažnyčią, 
mokyti poterius, prisakymus. 
Mokytojas Stelmokas, neapsi­
kęsdamas privertimo ir gailė­
damas peršaldyti vaikus žie­
mos šalčiuose po bažnyčią, at­
sisakė net nuo mokinimo, pas­
kui ilgai trynėsi be vietos ir 
be algos, bet savo įsitikrinimų 
nenorėjo veidmainiavimu su­
teršti. Dabar gavo vietą fab- 
rikoje.

Petrogrado lietuvių komite­
tas pabėgėliams šelpti pirmi­
ninkais vis kunigus turi: vie­
nas atsisakė, kitas įstojo į pir­
mininkus, žinoma, visur rinki­
muose viršija kuniginiai. 
Tarpe pirmeivių daug kilo 
ginčių del to komiteto. Vieni 
sakė, kad kuniginis, kiti ginči­
josi, jog švarus, nieko bendro
su kuniginiais neturįs, galima 
sykiu visiems darbuotis nors 
pirmininkas kunigas, bet prii­
ma ir samdo prie darbo žmo­
nes, kurie net pasisako esantįs 
pirmeiviais.

Darbuojasi sykiu studentai, 
advokatai ir kiti, išvien stei­
gia prieglaudas, pabėgėliams 
ir jų vaikams atidaro mokyk­
las, rūpinasi apšvietimu... Stai­
ga iškįla skandalas. Petro­
grado lietuvių komiteto pirmi­
ninkas, V. Durnos atstovas 
kun. Laukaitis pasirodė bemo­
kąs po svetimus laiškus šnipi­
nėti. Studentui Sugintui ra­
šyto laiško net kopiją beturįs 
parodė, o Sugintas uždarytą

*) Užsirašiusieji inteligen­
tais gauna po kambarį ir visus 
reikalingus rakandus, o pras­
tieji žmonės darbininkai po ke­
lias šeimynas sugrusti į vieną 
mažą drėgną kambarį be lovų, 
be rakandų. Viename tokia­
me darbininkų kambarėlyje 
rasta iš peršalimo besargantį 
vaiką. Tėvas sukapojęs ko­
kį savo pakelį, sukūręs ant že­
mės ugnį ir prie tos paguldęs 
ligonį vaiką bešildąe. Pečius, 
sakąs, neapšils nuo tų skiedrų, 
o ant žemės ugnelė geriau ap­
šildys ligonį vaikelį.

gavo. Kun. Laukaitis supykęs 
už tą laišką, Sugintą atstato 
iš komiteto, o pats valdybos 
susirinkime aiškinasi: jog už 
neikokią kaičią sau nerokuo- 
jąs svetimus laiškus skaityti, 
nes krikščioniška dora tą da- 
leidžia ir tt... Švarieji nariai ir 
darbinnkai, žinoma atsisakė, 
kiti-gi užstojo kunigą pirmi­
ninką. Kaip tas viskas pasi­
baigs, žinosit, gal iš laikraš­
čiu...

J. žimontienė, 
(žemaitė.)

ŠIMKUS ATSISAKO 
VEIKTI.

“Lietuvoje” išspausdinta se­
kamas p. St. Šimkaus praneši­
mas:

Kai kas gal dar atsimena 
mano barnius Chicagoje su 
vienu iš .Tautos Fondo vyriau­
sybės. Galop susitaikyta. 
Paskiau, važinėjant su prakal­
boms, užtikau to paties asmens 
rašinėtus laiškus, kur tyčia, 
melagingai buvo iškraipyti 
faktai, kad už ką tai kenkti 
man. Ne taip senai kitas iš 
Tautos Fondo vyriausybės sa­
ko man: — visuomenė neri­
mauja, duokite atskaitų.

Sakau, — pasiųsta. — Ar ne­
galite pilnesnių? — Pilnesnių? 
Man rodosi, jog mano atskai­
tos taip smulkios, jog nei vie­
nas atstovas taip smulkiai (net 
išlaidas) atskaitų neskelbė. 
Bet, kad, sako, “nerimauja”, 
tai pasiryžau skelbti dar smul­
kiau. Paskelbiau sumas, die­
nas ir bankus per kuriuos ma­
no surinkti pinigai pasiųsta. 
Tai buvo paskelbta porą savai­
čių atgal.

Dabar štai 33 “Darbininko” 
num. tilpo straipsnis, apie 
Tautos Fondą, kuriame mini­
mas taipogi aš ir mano surink­
tos aukos. Kalbama apie An­
sonia, Conn. Girdi ansonie- 
čiai, nutardami aukas siųsti 
stačiai Lietuvon per Šimkų, 
parodė savo nesubrendimą ir 
nesusipratimą.. “Šimkus au­
kas sau, girdi, kad ir nepasi­
laikys (o gal?), bet Tautos 
Fondo valdyba taipogi moka ir 
žino kam pinigus pasiųsti.” 
Stebisi, kad klebonas neprieš­
taravęs.

Visupirmiausia čionai reikia 
šitą patašyti. 1) Ansonijos 
lietuviai tą 1000 rublių Lietu­
vių Draugijai pasiuntė patįs, 
ir man tik kvitą prisiuntė. 2) 
Kada “Darbininkas” rašė: 
“Šimkus pinigų sau, žinoma, 
nepasiliks, pasiųs,” jis žinojo 
iš mano atskaitos, jog tie pini­
gai jau pasiųsti. Galėčiau 
pateisinti ir Ansonijos klebo­
ną. Jisai toli gražu nesielgė 
taip, kaip “Darbininkas” rašo,
nė “neprieštaravo.”

Ansonijos klebonas “arešta­
vo” visus už inėjimą dešimtu­
kus ($40 su viršum) ir, nežiū­
rint ant protestų ir aiškinimų, 
tuos pinigus pasiliko ir žadėjo 
atiduoti kokiam tai knygynui...

Taigi Ansonija, kaipo pavy­
zdys, “Darbininko” redakto­
riui nelabai pritiko. Bet man 
svarbiausia jo norai. Aš aiš­
kiai pamačiau, jog prieš mane 
žmonės siundomi, jog tie kurie 
per mane, kaipo Lietuvių 
Draugijos įgaliotinį, siunčia 
aukas, aiškiai vadinami nesu­
sipratusiais, nesubrendusiais... 
Jokiomis atskaitomis, matyt, 
aš “Darbininko” redaktorių ir
kitų jo prietelių neintikinsiu, 
nes jiems rupi visai kas kita; 
jiems svarbiausia, kad “Tautos 
Fondo valdyba taipogi žino 
kam pinigus pasiųsti.”

Dabar man visiškai paaiškė­
jo iš kur plaukia tie šaltiniai 
“visuomenės nerimavimų”...

Tat turiu garbę Amerikos 
lietuvių visuomenei pranešti 
jog 1) nemokėdamas ir nepa- 
jiegdamas kovoti prieš tokius 
minių kiršinimus; 2) negalė­
damas ir nenorėdamas pasi­
duoti partijos arba atskirų po­
litiškų herštų spaudimui, pri­
verstas esu nuo šios dienos ia-

*
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vo darbą (aukų rinkimą nu­
kentėjusiai Lietuvai) paliauti 
dirbęs.

St. Šimkus, 
Lietuvių Draugijos įgaliotinis.; 
Philadelphia, Pa. 23 d. kovo.

1916 m. I

Anglų spauda apie 
A. Bulota

The Brooklyn Daily Eagle

nas

rio su p. Bulota.

atvažiavo Amerikon, paskui pa­
duoda savo su juo pasikalbėji­
mą. Pašilk reporterio praneši­
mo, p. Bulota buvęs Vilniuje 
tuo laiku, kuomet vokiečiai ar­
tinosi prie miesto.
matomai nu-

Bet valdžia vertė gyvento jus 
bėgti iš miesto.

Dauguma pabėgėlių nuvyko 
Pelrogradan. Kuomet p. Btilo-I 
ta apie mėnuo laiko atgal aplei­
do Rusiją, ten buvo \ iskas ty­
lu. Kiekvienas teeiaus manė, 
kad tai yra tyla prieš audrą. 
Abi pusės, ir vokiečiai ir rusai, 
rengėsi prie pavasario veikimo.

Kuomet buvo užklausta apie 
žmonių padėjimą, ponas Bulo­
ta pranešė, kad jie badau ja. Ir 
rusai ir vokiečiai vienodai ne­
turi maisto palaikymui kaip 
kimo, taip ir dusios. Vokie­
čiai, esą, ga| geriau aprūpiną 
savo žmones, kadangi jie turi 
puikų komisariatą, ir, matyt, 
toluma maisto atgabenimo 
jiems nieko nereiškianti.• *

Minios, matomai, šaltai žiu­
ri j tai, po kieno valdžia būti:— 
arpo vokiečių, ar po rusų. Ka­
res pradžioje žmonės kalbėjo, 
kad karė su Vokietija yra sun­
kesnė, negu buvusioji karė su 
Japonija. Vienok jie manė,
kad ir Rusija nebe ta, kuri bu- ( 
vo anos karės metu. Prūsų vi­
suomenė ir rusų armija labai 
augštai statė pirmąjį karės va­

PATARNAUKIME MIRUSIAM
SAVO DRAUGUI!

LSS. VIII rajono draugams.
Draugai ir draugės, musų eilės 

praretėjo. Netekome vieno uo­
liausio musų scenos darbininko 
rašytojo, netekome mes savo Br. 
Vargšo! Mirtis jį išskyrė iš mu­
sų tarpo. Suteikime tat jam pa­
starąjį savo patarnavimą. Ku­
rie galite, atsilankykite šį vakar 
po No. 3539 Wallace St. Vėlio-

11 vai. ryto susirinkite visi nu­
rodytu adresu, o iš ten — sykiu

Draugai! neatsakykime savo 
mirusiam draugui to vienintelio 
— paskutinio patarnavimo!

nijos “Lietuva” benas grieš išly­
dint velionį iš namų.

LSS. VIII raj. sekr. A. Kairys.

WEST PULLMAN, ILL.
LSS. 235 kp. mėnesinis susirin­

kimas įvyks nedėlioję, 2 d. ba­
landžio, “Naujiem)” stotyje — 
720 W. 120 St. Pradžia 11 vai. 
išryto. Draugai ir draugės, bū­
tinai atsilankykite, nes turime 
daug svarbių reikalų.

Šekr. S. Tilvikas.. .

SLA. 129 kp. mėnesinis susi­
rinkimas iwks 2 d. balandžio 
Stanford Park svietainėje—prie 
Union Avė. ir 14 PI. Pradžia 2 
vai. po pietų. P. Akstinas.

SLA. 226 kp., kuri kiek laiko 
atgal buvo pakrikusi, atgijo. To­
dėl visi tie, kurie teiravosi apie 
tų kuopą ir norėjo tverti naują 
kuopą, maloniai prašomi ateiti 
ir įstoti atgijusion jon. Kuo­
pos mėnesiniai susirinkimai 
atsbuna kiekvieno mėnesio pir­
mą nedėldienį, 2 vai. po pietų Pu­
laski Park svetainėje — Room A. 
—kampas Noble ir Blachowk St.

Ad. Morkūnas.

dinama pavasario iškilmė, ku­
ri tesis iki 8 balandžio. Paro-

karinių parodų pradžia 7 vai. 
vakare; sukatoje gi — 2 vai. po 
pietų. Susirinkimo vieta (arpe 

Paskui p. Bulota vėl pakrei-l 19gatvės ir 1!) Place. Visosgat- 
pė kalbą savo misijos linkui. v§s išpuoštos vėliavomis.

vietose 
duonos,

Girdi, lietuviai karės 
badauja. Jie neturi 
neturi drabužių, jie nieko netu­
ri. Jų padėjimas baisus. Ir jis 
pranešė reporteriui, kad jis ir 
ponia Žemaitė aplankysią visas 
lietuvių kolonijas, rinkdami 
aukas n u ken tėjusiems del ka­
rės Lietuvoje.

GARSINKIS “NAUJIENOSE

GERA LIETUVIŠKA BANKA. 
.Town of Lake Savings Bank.. 

Joseph J. Elias Savininkas. 
1600-4002 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL. 
Priimame pinigus į Banką užčėdijimui nuo 
vieno dolerio ir daugiau ir mokam 3% ra- 
lomis ant metų. Siunčiam pinigus į ’įsas 
dalis svieto greitai ir teisingai. O sveti­
mų žemių pinigus mainome, perkame ir 
parduodame. Taipgi parduodame šifkor- 
tes ir tikėtus ant visų linijų į krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir 
lotus Chicagoje ir aplelinkėje ant lengvų 
išmokėjimų. Taipgi apsaugoja — aseku- 
ruoja namus ir naminius daiktus nuo ug­
nies. Išdirba visokius dokumentus ir duo­
da rodą reikalaujantiems, tiktai kreipkitės

1 Aurora, Batavia, St. Charles

J Gelbėkite! Gelbėkite!
* Skalbėjos, bomai. apdriskę vaikai, gelbėkite! Keturiasdešimts trįs turtingi
* Auroros savininkai reikalauja Jūsų pagelbės.. Saliunai iškabino “ant randos” 
B iškabas prašydami balsuotojų pagelbos. Aš maniau, kad dešimts tūkstančių 
Q slaptų šinkių užims šias kelias vietas ir taip pripildys miestą, kad randos ei- 
B tų skaudžiai. Aš žinau, kad šitas randos prasimanymas yra vien tik gąsdini- 
Q mas, nes tikros eilės biznio grusis, idant susitikti su džiaugsmu, kuomet tėvas 
O neš savo užmokesčio konvertą namo.
B /Hi 11— 1 • j Aurora susibankrutįs, jeigu ji negaus kraujo-
Q pinigų užmokėti savo bilų. Aš jums sakiau 2 me-
■ ******M **tai atgal, kad sausieji pakels jūsų taksas. Aš pats
Q juos pakėliau an West Sides ir 13*/2% ant rytų pereitą gruodį.
■ (Aš netaip perstulau pelną. Aš žinau, kad šlapieji miestai turiViugštes- 
O nius taksus, negu sausieji miestai. Joliet yra paskendęs gėrime ir beveik prie 
B bankruto. Saliunai priveda prie paikystės ir palaidumo, kurie visuomet pri- 
q veda prie augštesnių taksų).
* Aš esu Ponas Išmintingas Jurgis, Bloferis! Aš žinau, kad girtuoklių gauja 
x visiškai neturi jokių pamatų, ant kurių galėtų palaikyti taksų argumentą. Pa- 
jk imkime Waterloo, Iową:
▼ Kuomet jis pasidarė sausu, taksu išpardavimai nupuolė 29 nuošimčiu;
2 namų taisymai paaugo iki l(» nuošimčio; iškaščiai užlaiko mui bėdinųjų nupuo-
■ lė ant 23 nuošimčio; iškaščiai užlaikymo miesto nupuolė $12,737.40, kuris gali 
O būti daromas per 35 nuošimtį visokių suareštavimų; 52 nuošimtis areštavimų už 
B girtuoklystę ir 54 nuošimtis areštų už besivalkiojimą.
Q Bet visuomenė to nežino. Tokiu budu aš juos suklaidinu. Paskui yra. 
B Rocford’as! Biednas Kockford'as Nuėjo po velniu. Kaip aš pamelavau apie tai! 
X RO( KFORDO TAKSU REKORDAS.

1907
1908
1909

šlapias ..........  
sausas ..........  
sausas ..........

............ taksų
..........  taksų
..........  taksų

kaina 
kaina 
kaina

6.32
5.39
3.46

1910 šlapias.......... .... taksų kaina 4.47
1911 šlapias .......... ............ taksų kaina 5.48
1913 sausas .......... .......... taksų kaina 4.87
1914 sausas .......... ..........  taksu kaina 4.78
1915 sausas .......... .... taksų kaina 4.51

KLAJOJANTI GIRTUOKLYSTĖ.
P. S. Aš džiaugiuosi apkalbėjimais. Bet mane kutena juodinti aiškų var­

dą l.incoln’o. Aš žinau, kad supažinin.as degtinės biznyje privedė Lincoln’ą 
suardyti savo draugiškumą su Berry. Aš taipgi žinau, ką Lincoln’as sakė apie 
likerių pirklystę, dieonje nužudymo:

“Merwin, mes suvalėme su pagelba žmonių milžinišką darbą. Vergija 
panaikinta. Po šio pertaisymo antras didelis klausimus bus panaikinti likerių 
pirklysty ir, tu žinai, Merwin, kad mano galva, ir mano rankos, ir mano oini- 
gai eis į tą darbą” — Major J. B. Merwin, iš Middlesex, Conn., gerąs drau- 
CLincoln’o, reportavo šį pasikalbėjimą visuomeniškame susirinkime, Co- 

ibtis, 1913 m.
Aš žinau, kad aš melavau, kuomet aš sakiau tą prieš panaikinimą 

apie Lincoln’ą ir aš neisiu atsiimti mano $1,000 dovaną. n

Prie išsinaritiinio ir įsipjovimitf
Tuojau įtrink D-ro Richier’lo

Nuo 50 metų nesuvadžipjantis ir Ictuv- 
nikų numylėtas naminis būdas 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliukas vi.-oee aptlekose r.rb» 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO.
74-8O Wasbingl^a Street, New York, N.Y

KAZIMIERAS GUGIS

Veda visokius reikalus, kaip kriminaliskuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
2th st. Tel. Kedzie 8902.
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St. __

Paulina st. Tel Western 15 ’

RUSSIAN
TURKISH
28 AT H
3ATH WITH SALT

25*

20t

10 MILIONŲ AKRŲ
Neišdirbtos žemės Arkansas ir Louisiana 
valstijose laukia gyventojų. Dešimts mė­
nesių ganyklos, gausus lietus, žemė duo­
danti nuo penkių iki penkiolikos tonų ge­
rybės nuo akro, jokių tvarių del gyvulių 
nereikia, reikalavimas mėsos yra nepa­
prastas. Gera žemė $5 iki $10 už akrą, 
šalę Roch Island Linijos. Musų imigra­
cijos biuras gal suteikti jums bešališkas ir 
užlikimas žinias apie farmas šiose vieto­
se. Rašyk savo kalboj.

L. M. ALLEN, 
Passenger Traffic Manager.

Rock Island Lines, Room 718 La Salle Sta., 
CHICAGO, ILL .

Mano
Ypatiškas 4 
Pranešimas
Vilties.

Aš nhtiii clistpažinti su kiekvienu ser- X, 
eančiu. lietuviškai kalbančiu vyru ir mo- 
tere pasaulye. Aš noriu, kad jie mane 
žinotų, kaipo teisingų draugą ir geredari — 
knd žinotų kas aš esu—kuomi aš esu—ka aš 
esu padaręs praeityje ir kad žinotų apie pra­
kilnų darbą; kurj aš dabar veikiu. Iš mano 
paveikslo jus galite matyti, kad aš užsiėmiau 
medicinos praktikavimu per daugel), daugelį 
metų. Mano plaukai dabar yra pabalę dėlei 
mano ilgi) metų mokslo, tirinęjimų ir patiri- 
mo. Aš atidžiai studijivau ir tirinejau tas se­
nas, chroniškas, giliai įsisėdusias ligas, taip 
sunkiai gydomas ir apie kurias kiti daktarai 
taip mažai žino. A8 noriu, l:ad kiekvienas 
sergantis ir nusiminęs vyras bei moteris 
savo negales man atneštų. Aš jiems teisin­
gai patarsiu. Leiskite man būti jūsų draugu 
ir geradariu. Parsisiųsdinkite mano Dykai 
Duodamą Knygą ir skaitykite mano pra­
nešima vilties.

Gazimo Pečiaus Parankumas sa Kerosininiu Aliej

o

jis yra
žemą, vidutinišką arba augStą 
pasukite l|ppsną ligi pagvidau- 

skylttų de- 
Tokiu

ŽIŪRĖK NAUJOS TOBULYBES MERGINOS
Jinai yra visos šeimynos drauge—vadove prie geresnio virimo, švaresnės 

ir mažiaus darbo.
paveikslą visur languose ir ant stalų geležinėse krau 
r abelnose krautuvėse, ir kur tiktai jus jąją pamatysi 
NEW PERFECTION ALIEJINI KEPAMĄJĮ PEČIŲ. 
, kaip ir garinis pečius, s 
valandėlę po tam, kai jųi 

stovių papročių. Jis yra 
—paliudydami, kad visos
PERFECTION jus galite turėti 
kurio jus norite, “kaip gazes!’ 

Liepsna paliks pastovi

vėsesnės virtuvės 
Jus rasite josios 
tuvėse, rakandų 
te, tai ten rasite 
šis NEW PERFECTION, kaip ir garinis pečius, suteikia užtektinai žilumos—kiekvienas degėjas 
pasiekia pilno karščio į valandėlę po tam, kai jus pridedate degtukų prie knato.
Tai yra Aliejinis Pečius pastovių papročių. Jis yra visa la geras. Jis dabar aptarnauja du mili 
jonų laimingų šeimininkų—paliudydami, kad visose smulkmenose jis yra moksliškai teisingas. 
Su greit veikiančiu NEW PERFECTION jus galite turėti labai 
liepsną—bile kokio didumo, kurio jus norite, “kaip gazes!’’ Tik pasukite lipšnų 
jamam laipsniui. Liepsna paliks pastovi. Ji neHaugs, nei persimainys. Nėra Jokių 
gimo triubų, kurios nuo perkaitimo susiriestų arba išsiskėstų arba užsikimštų suodžiais.

Dabar Aptarnauja 2,000,000 Namų

(AN INDIANA CORPORATION)

, 3 ir 4 de- 
taipgi speei- 

degėjų pečiai
Beliepsniam

Beliep- 
patrau- 

vė! pa-
virimui prietaisa.
pastumejimas padaro jįjį

ruiminga, pilna
Beliępsniam Kepimui. Mažas

Padarj-ta 1, 
gėjų didumų; 
ališki 2 ir 4 
su Prietaisa 
Kepimui.

budu užtikrinta pilnas išdegimas ir saugumas. Nėra jokių dūmų arba kvapsnių.
NEW PERFECTION Pečius, kaip augščiaus parodytas, turi savyje keturių degejų pečių, 
snį, Virimo ir Kepimo Pečių—viską krūvoje, ruiminga, pilna virimui prietaisa. Vienas 
kimas silpnintojo uždaro pečių 
prastu pečium.

Parsiduoda peležinėse ir 
abelnose krautuvėse arba 
kur tik jus pamatote pa­
veikslą NAUJOS TOBULY­
BES MERGINOS.

PILVO LIGO
i Dyspepsija ir Nevirinimas, Jaknu Negalės, Tulžingu- 
I mas, Prietvarius, Raudonosios Gyslos (hemoroidai), 
I Reumatizmas, Kataras, Dusulys, Veiksminiai širdies 
j Suirimai gali būti pasekmingai gydomi Tamistos 
I namuose už labai mažą užmokestį.
1 Mes taip-gi norime Jums pasakyti apie musų 
| pasekminga metodą naminio gydymo tokių smarkių 
I ir chroniškų ligų kaip Syfilis arba Kraujo užnuodi- 
[ j imas, Odos Ligos, Gonorea, Nerviškas Nusilpnimr s, 
j Sukrekėsimo Striktura, Pūslės bei Inkstu Negalės 
Į ir ligos Lytiškai-šlapimo organu, kurios vyrus taip 
| tankiai kankina.

BRANGI 96 PUSLAPIU KNYGA 
SIUNČIAMA DYKAI.

Parsisiųsdinkite kopiją tos knygos šiandien. Joje pasa- 
'' kyti aiškus faktai aiškioje, paprastoje kalboje. Ji yra 

^^BL [ sandeliu žinijos ir užturi tokias informacijas ir patarimus, 
i kokius kiekvienas vyras bei moteris turėtų žinoti ir sekti— 

ypač svarbi tiems, kurie ketina apsivesti. Jeigu norite 
' žinoti, kaip jums gali būti sugražinta jūsų senų laikų svai- 

kata, stiprybė ir gyvingumas, jus turite tuojaus parsisiųsdinti 
šitą dykai duodamą knygą ir patirti faktus apie tokias 
negales. Nesiųskite mums pinigų—siųskite tiktai
vardą ir adresą aiškiai parašytą ant dykai duodamos knygos 
kupono, esančio apačioje. Liaukite mokėję sunkiai uždirbtus 

pinigus už niekam nevertus vaistus, bet skaitykite šitą brangu vadą į svei­
katą ir pasinaudokite jos laiku paduotais patarimais. Jus patirsite savo 
kentėjimų priežastis ir kaip jūsų negalės gali būti prašalinamos.

savo

DYKAI DUODAMOS KNYGOS KUPONAS
Parašyk savo pilną vardą ir adresą, iškirpk ir siųsk mums šiandien. 

Neužmiršk užlipinti stempą, kad laiškas pas mus ateitų greitai.

Dr. J. Russell Price Co., l. 1103— 208 n. stb Avė., chicago,iii.,u.s.A.
Gerbiamieji:—Meldžiu man tuojaus pasiųsti visai dykai, apmokėta 

pačta jūsų brangią medikališką knygą.

Vardas ir pavardė..............................................................................................................

Gatvė ir No............................................................................................................................

Miestas Valstija

BIRUTES’ GAVĖNIOS KONCERTAS
Pašvęstas didžiojo kompozitoriaus,

A. Ą. ČESLOVO SOSNAUSKIO, ATMINČIAI
. 1 i ••

Nedėlioj, Balandžio-April 9, 1916.
8 valandą vakare

Švento Jurgio Parapijinėje Svetainėje
Prisidėkite pri pagerbimo atminties mirusio lietuvių 

kompozitoriaus ir dainiaus.
Numeruotas sėdynės galima pirkti išanksto M. J. Damijo­
naičio krautuvėje, prieš Šv. Jurgio par. bažnyčią. “Birutė.”

T el. Armitage6580 1

AKUŠERKA Mrs. A. M. Kaitis j
Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mete- * 

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akuierystės. Ateikite, o vis- y 
ką datirsite. v
1708 N.HOYNE AVSnChicago, m

RUSŲ LAIKRAŠTIS 
MOLODAYA RUSS

Tiktai $1.00 metams
Jei nenori užmiršti rusų kalbos, 

nes ji visuomet gali būti reikalinga, 
— skaityk pirmeivišką rusų kalboje 
savaitinį laikraštį. Prenumeratą sių­
skite sekančiu adresu:

GEO LOOK AS.
9(15-9(17 W. 14th st.. Chicago, Ill.

DIDELIS

SUVALKIJOS
ZEMLAPIS

Sutaisė B. K. Balutis
28 per 22 coliu, 
spalvose (kolio- 
Parodo lietuvių 
visus miestus, 

kalnius.

Didumas 
Penkiose 
ruošė). 
kalboje 
bažnytkaimius,
pačtas. telegrafus, mokyk­
las, kelius, geležinkelius, 
ežerus, upes, mbežių tarp 
lenku ir lietuvių ir dauge­
lį kitų dalykų.

“Geriausis žemlapis lietu­
viu kalboj. — Persistato 
labai puikiai.”—Taip atsi­
liepė apie ji visi laikraš­
čiai.

Kaina
VIENAS DOLIARIS 
su prisiuntimu į namus.

Reikalaukit pas
S. P. TANANEVIČIUS, 

3249 So. Morgan St, 
CHICAGO. ILL,

jus esate užkviečiami pasit ei rauti su daktaru Ross. visiškai dykai, apie bi­
le kokią ligą arba silpnumą.

Jo metodus ir teisingi patarnavimai išgydė lakstančius. Jo 
N mediciniška įstaiga yra laikoma virš dešimties melų. Puikiausiai 

K? z | intaisyti ofisai, elektros prietaisus, naujausi instrumentai, pasek- įf mingi vaistai. Wasserman kraujo išmėginlojai. autogenous, vac-
. O cines. šlapinimosi ligas, kraujo užnuodijimą, skaudulius, širdies 

v* drebėjimo, vidurių suirimo ir visus kitokius negerumus gydauJA su naujausiomis metodomis, kurias vartoju išgydymui kiekvie-
no. Abdvi. europejiška ir amerikoniška, metodus vartojamos.

Jeigu Jus esate kankinami su nervų silpnumu, sifiliu, ke- 
penų pūslės džiovinimu, arba kitokių šlapinimosi ligų, ateikite 

pas ištikimą specialistą, kuris per metų metus padarė bizniu g\dymą visokių 
vyrų ligų. Jeigu Jus jaučiatės silpni, nuliūdę, be vilties, turite skausmus ar­
ba skaudulius, vidurių negerumus, jaknų. reumatizmo arba kitokių chroniš­
kų ligų arba silpnumų, ateikite tuojaus prie Dr. Hoss del pa’irimų arba gy­
dymų.

Dr. Boss yra užlikimas dėlto, kad jis yra įgaliotas (Ilinojaus valstijos 
gydyti visas ligas. Jeigu kiti gydytojai neišgydė, pasimatyk su Daktaru Boss 
ypatiškai ir turėk draugišką ir išlikimą kalbą. Jums tai nieko

Ateik šiandien ir pristok į minią širdingų pacientų, kurie pasakys apie 
gerumus, kuriuos jie aplaikė. Jus busite patarnaujami gražiai ir teisingai 

Rr D M Dnno 35 So- Dearborn strectIII IWI j | ’’ampas Monroe. Criliy Bldg.Sl| _ II- IVIa llUljlj Paimkite elevatorių iki 5 augštui.
B ■■■■ ■ 1 w w ** 23 įimtai toje pačioje apielinkėje

nekaštuos.

Valandos: Kasdien nuo V iki 4 vai. Nedaliomis nuo 10 iki 1 vai. po j . ių 

Panedėliais, seredomis, pėtnyčion^-.AT^subatoruis vakarais nuo 7 iki 8 v.J.
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Prašnektas
DRAMATIŠKO RATELIO 

. EXTRA SUSIRINKIMAS.

sirinkimas.

RADO JĮ LABAI GERU.

laiškų nuo vieno iš musų pago- 
dojamo koslumeriaus, kuriame

du buteliu 
Rytoj Br. Vargšo laidotuvės, p ° SV Amerikoniško Kartaus

© * ©

KONTRAKTORI

(j

Company Valdyba.

PRELEKCIJA.

849 W. Randolph Street Nedėlioję, 2 cl. balandžio, Lie- su kun. Conrath ir norime pri-

| : J. A. J O K A N T A S o

o

Chicago, Illinois
JohnA.Witkowskisekr

a čarleriuota

sivienijimo Amerikoje 9-ta kuo-j šimtus lokių laiškų nuo žmo- 
pa rengia svarbią prelekcijąI nių, kurie mėgino jį, ir rado jį 

t “Moterų lytiškasai gyvenimas.”
Prelegentas bus gerai žinomas
Chicagos lietuviams medicinos kam Kartaus
studentas A. J. Karalius. Kurie 
ir kurios įdomaujate sveikatos

’ dalykais — nepraleiskite progos!

11 žs i t i k ė t i Am eri kon iž­

VISUS

rusių vyrų, kokiu uk galima 
gauti su visu užtikrinimu, kad 
biznis bus vedamas visiškai

džiama: vyrai ne jaunesni 20 me­
tų ir merginos ne jaunesnės 16 
metų. Inžanga visiems dykai. 
Vieta: Mark White Square par­
ko svetainėje, prie Halsted ir 29 
St. Pradžia lygiai 6:30 vai. va­
kare. Moterų Komitetas.

kad jis daug Jums pagelbės, 
kuomet Jus jaučiate negeru­
mus, kenčiate nuo prietvariaus, 
nevirškinimo arba tam panašių 
skausmų. Aptiekose. Kaina 
$1.00. Jos. Triner, Išdirbę jas, 
1333-1339 So. Ashland Avė.,

Budavojame medinius ir nutrinius namus ir gvaran- 
luojam darbų. Sujieškom paskolas ant lengvų išlygų.

Tamista pasikalbėk su tais žmonėmis, kuriems mes 
pabudavojome namus ir pamatyk musų darbų, tad ne-

Del geresnio parankamo sau ir kiliems pasibudavo-

3934 So. Rockwell St
Telephone Drover 5277

kaoekonomiškiausiomi

tižiausius

se, idant gautis arčiau žmonių 
didelių produktuolojų, idan

Su unaring; 
ra is valdvmc

saugu

berališkai miniai pirkėjų.

arba atlyginimų, kitokių, negu

žas, vos $100.000

rų, ir aprubeziuola suma jo 
šiuomi pasiūloma publikai del

Mes nepasigiriame galimai 
Šerų pirkėjams pagunda učiai 
dideliais pelnais pirmuose še­
šiuose mėnesiuose, bet vien lik

Teisingumas, tvirtumas ir

\ įskas, paliečiantis valdymų, 
yra visuose laikuose atidarytas 
del šėrininkų peržiūrėjimo.

Įplaukos už serus bus tuojaus 
aštriai sunaudotos del biznio 
reikalu.

MELROSE PARK, ILI

Nedėlioj, 2 d. balandžio, Frank

prakalbos. Rengia Darbininkų 
Vartotojų Bendrovė. Kalbės P.

prezidentas. Pradžia Ivgiai 2 
vai. po pietų. Inžanga dykai. 
Tikimės, kad vietos lietuviai at­
silankys kuoskaitlingiansia. Bus 
aiškinama apie kooperacijos nau­
dingumą. Be to svarbu, kad 
apie ją kalbės žmogus, kuris y-

praleiskite progos. Valdyba.

ro užtikimo linimento, reika­
laukite Triner’io. Jis yra su­
taisytas iš geriausių prieprovų, 
nėr atsakančius chemistus ir A
a pliekomis, po priežiūra musų

tovaus palengvinimo nėra ge­
resnio, kaip Triner’io Linimen- 
tas. Kaina 25c. ir 50c. Perkra-

K. ZURA1TIS
BUFFET

Užeiga ir Skladas del visų 
3156 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

3 daug nekalbu, bet pats darbas ir
LiLiIIVeJ nVn B KnR I V" žmonės persitikrino, nes per ilgus me- 
D113Č IG O IIG9 M !h* F1 C ,us praktikos konkrito ir mum darną 
NitU^ 1st m U 516 ii i h U atlieku speciališkai Taipgi dirbu pe­
čius kepimui duonos ir važiuoju į Ki- KOTRAKTCRIUS S. MARKŪNAS 
lūs miestus dirbti. Phone Drover 7169. 2448 W. 47th Street

* ® ®

J. J. STASULANIS

f tuvę muzikaliskų instrumen- 
A tų. Užlaikau geriausius Vic» 
o tor gramafonus. Gvarantuo-
* j u ant trijų metų; kas negerai
* pataisau už dyką. Turiu ir 
1 Rekordus visokiose kalbose

Užlaikau įvairius muzika- 
liškus instrumentus — nauj us 
dirbu ir senus taisau.

Turiu geriausi patyrimą perdirb­
ti iš seno, prasto smūiko į naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertės smuikas.
Esu praktikavęs 37 metus 

tą darbą.
3231 So Halsted St., Chicago,III.

Phone Drover 6737.

Didelis 9A Dovanu TLAf.č Skaityk su atida
Išpatdavimas**V visiškai šitą pasiūlymą

16 mados laikrodėlius, mes 
urėjimn. musų naują puikų 
lais trejais viršeliais, auksi- 

......... ....... , _________ t w ant kurio musų speciališka 
kaina y ra tiktai $6.45, ir prie lo mes duosime 30 dovanų visiškai DYKAI. Puikus 
lenciūgėlis, kardas, 6-šių šūvių revolveris, padary tas iš geriausio plieno, britva, pus­
tas. puodelis skutimui, šepetys, opera akinius, branzalietas kišeninė plunksna, veid­
rodis su šukomis, hook ir pick, puiki priekaba su sagute, ventrilicplionas, kryželis, 
žiedas, puiki spilkutč kaklaraiščiui, spinkos mankietoms, spinkos kalnieriams, kiše 
ninis peliukas, pypkė ir puikus mažas budilninkas. šitas dielis pasiulijimas neilgai 
tęsis, taigi iškirpk šita kuponą tuojaus, ir prisiųsk jį sykiu su 20c .rankpinigių 
(stampomis arba pinigais) ir reikalaujamas laikridėlis su 30 dovanų bus stačiai 
pasiųstas į Jųsų namus. Likusią sumą užmokėsite kuomet atveš daiktus. Per­
kant- nuo mus, jus nieko neprarandate, nes musų laikrodėliai y ra pataisomi arba 
apmainomi ant naujų dykai. Neužsiganėdinusiems pinigus grąžiname. (Iš Kana­
dos visi pinigai turi būti prisiųsti iš kalno). Pamatykite musų laikrodžius ir do­
vanas pirm negu pirksite kitur. Prisiųskite savo užsakymą šiandien. Adresuokite 
šiaip: UNION SUPPLY CO. Dep. 530 St. Louis, Mo.

supažindinus ir išskleidus visus musų naujus 1 
jums per krasą arba per expresą. del pa

Kad 
prisiusime 
laikrodėlį, ..____ , ___ .. .
niu keisti, su 20 metų GVABANCIJA, prisiųsta I

lenciūgėlis, kardas,

$11.50—Uždyką—$11.50—ūždyką - $11.50
s

Kiekvienas gali pelnyti f 11.50 kuolengviausiu budu
Užsirašyk laikraštį “Kataliką” vieniems metams. Prisiųsk $10.00 ir gausi, “Kataliką” 

per visus metus ir Grojama Mašiną, kuri kaštuoja visur $19.50 Pigiaus niekur nepirksi 
šios mašinos.

Štai Mašina

A. A. Poszko APTIEKA
ANT BRIDGEPORTO

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne­
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių 
perliorių pa’arimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy­
dytojo. Mes visuomet pašauksim gerą gy­
dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge­
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi- 

I me tokį, kokio jus palįs reikalausite. Mes 
• išpildomo receptus labai atsargiai ir duo­
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi­
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me­
talines pumpas, karštam ir šaltam vande­
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir 1.1.. Prirenkamo ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote­
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

F. A. POSZKA
3101 S. Morgan St. Chicago, Ill.

Tau visados apsimokės ištir­
ti šių progų.

Del platesnių žiu iii kreipkis 
pas:

W. V. Witkowski
944 W. 36th St.
J. A. Witkowski

4712 S. Ashland A

“Lithuania Special”

Kaštuoja 
$19.50

Dabar ši mašina 
ir “Katalikas” vie­

niems melams 
tiktai

$10.00

Šokiai, Dai­

nos, Muzika, 

Orkestrą, 

Solo, Dekla­

macija, 

Juokai, Mo- 

noliogai ir

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus j

JONO BAGDŽIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

Skiubinkites! Šis pasiūlymas yra tiktai iki Gegužio 1 d. 1916 m.
Rašykite, pinigus ir užsakymus siųskite šiuom adresu:

S. P. TANANEVIČIUS
“KATALIKO" LEIDĖJAS

3249 So. Morgan Street Chicago, Ill.

GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA. 

CHICAGO.JE 
936 West 33 St, 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiek vieną Utarniko ir Ketverge 

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

i~-i —-Am#' -i*! m .



“NAUJIENAS”

įams j ofisus, į sapas, 
įėjimui, mokinimuisi 

darbo ant mašinų, prie batų va­
lymo, stiklų pjaustymui ir i dau­
gelį kitų vietų.

DARBAI SUAUGUSIEMS.
Reikalingi braižytojai, fotogra-1 
fai, barbenai, kurpiai, fabrikų 
darbininkai, siuvėjai, agentai, i 
siuvamų mašinų pardavėjai, ka- ; 
Vii f nioi -moaiicf a i iv Aon. 1

IŠKILMINGAS VAKARAS
Viešajo knygyno p.-v. Chicagos miesto dalyje Globėjai rengia linksmą Vakarą

Nedėlioję, Balandžiai April 2=rą dieną, 1916.į
M. MELDAŽIO SVETAINĖJE, 2242 W. 23 PL. I

Įžanga 25c ir augščiau ypatai. Pradžia 4 valandą po pietų 2
Kviečiame atsilankyti į šį vakarą, nes programe dalyvaus žymesnieji Dramatiško Ratelio artistai. Bus o 

sulošta: “BE ŠULO.’’ Ypač mums malonu pranešti, kad šiame vakare dainuos gerb. p. N. Pricevičiutė-Gu- V 
gienė, kfllbės advokatas K. Gugis. Taipgi padainuos Liet. S. Vyrų Choras ir L. Kvartetas. Prie surengimo 1 
šio vakaro prisidėjo dešimts draugi jų, kuopų ir kliubų. 2

Dovanos už atvirutes. $5 ve rtės gyvos gėlės, paaukautos p-nų Andriejausko ir Shemioto, ir savaitraštis. q 
Po programai šokiai, skrajo-janti knisa ir 1.1. Muzika Brolių Sarpalių. Širdingai kviečia Komitetas. | 
* *o*o*c«&o*_*o*o*o*o*o*o*o^o*o*o**o*ooo*o*o* _-*o*o*r *0*0*0

DARBAI Už MIESTO RYBŲ. | L

Malioriai, braižytojai, molderiai, 
stalioriai ir kitokį. --------------------------------------------

520 Monroe St
JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ

i TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA.
Chieago, Ill.

i F. Šatkauskas, Pirm.,
3423 So. Halsted St.

Westville, Ill
Nepaprastas Susirinkimas

Panedėlyje

darbiniu!
prie sali 
mu arti 
anglių s 
toriai, L

.MOTERĮ

1 namu , ’ 3252 So.. Halsted St.
81’- D. Gulbinas, Prot. Raštininkas,

Balandžio 2 diena, 6 valanda vaka­
re ivvks Lietuviu L’kėsų Kliubo susi­
rinkimas J. Krakšo svetainėje, šitas 
kliubas gyvuoja jau keletas melų, 
bei del nekurių-Jjiriežascių iki šiol 
nieko neveikė. Dabar manome veik­
li ir lodei kviečiame visus, kurie lu-

Balandžio 3 d, 7 vai. vak.
Aušras Svet. 3001 S. Halsted St.
Rengiamas žingeidau jautiems 
apie Michigano farmas. Ponas

C hi 
indė 
n pi i

i ;i

u
u

J. Gustaitis, Tūrių Raštininkas, 
2931 \V.

T. Radavičia, Kasierius,
936 W. 33rd St.

Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,
3031 So Union Ave.

9th PI. visi išvieno. Kviečia
KOMITETAS. apie buroku farm a s.

i u veja DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Merginos darban i tabako fab-1 
rika.

Avė.

ja.
užbaigė-

3149 So. Halsted St 
sekretorius,

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

sinti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa-, 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siu! 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
2336 W. Madison gatv., Western avc.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas grali išmok* 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą a*, 
lygrinimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik fc 
rašyk platesnių žinių.
▲aerlcan School of Lanfuaie*

1741 W. 47th Street, Chieu®, m

DieninširVaka- 
rine Mokykla 
ROSELANDE

Jei nori išmokti greitai ir atsa­
kančiai anglų kalbos, tai lankykies 
j musų mokyklą, čia gali pradėti 
mokyties nuo pat pradžios arba nuo 
kur esi geriau apsipažinęs, nes kle- 
sos yra sutvarkytos taip, kad kiek­
vienas naujas mokinys atranda sky­
rių pagal savo išgalėjimo. Musų 
mokykloje neturėsi jokio vaj'go iš­
mokti anglų kalbą. Jei nenori pa­
silikti vargšu ant visados, tai mo- 
kvkies anglų kalbos.

WAITCHES MOKYKLA
11045 Michigan Ave., Roseland, III. 
Mokykla atdara iki 10:30 kas vakarą. 
Ned. nuo 10 iki 2 vaL po pietų.

1 kasierė krautuvėm
1 moteris prie namų darbo.
1 vyrėja i privatinę šeimyną.
Moters agentai.
Merginos šokolado suvinioji- 

mui j popieras.
Į fabriką merginos.
5 merginos prie namų darbo.
4 indų plovėjos ir daugelis 

kitų.

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 
dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my­
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu­
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalė 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

Teisingas Budas Gydymui Sergančiu Vyru
“Intravenous ir Tntratnū'scular” Metodos—Be skausmo, pavojaus ar atitraukimo nuo užsiėmimo. Ne­

padaryk klaidos.. Gaug geriausią patarnavimą iš pradžios ir sutaupyk laiką ir pinigus.
.Salvarsan 606, Neo-salvarsan 911, Bactcrin Therapy ir tik tyriausi vaistai duodami.

Atitikimas tikrų gyduolių į kraujo sroves išvalo kraują greit, sustiprina ner­
vus, kraujo gyslas, muskulus ir visus kūno organus.

Dr. Hodgep^ .atsakanti Bakteriologiška Laboratorija ir X-Ray Egzaminacija 
parodys teisingą padėjimą jųsų vidujinių organų. Mes ne rizikuojame. Jųsų 
sveikata, stiprybė ir laimė bus sugrąžinti. Ateik ir pasikalbėk kaslink savo pa- 
dėjmo. Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugišką pasikalbėjimą apie bile 
kokią ligą ar s*Wfrjfiį

Jeigu jus esate nusiminę ir 
jaučiat silpnumą ir nykimą savo 
sveikatos, tai kuogreičiausia im­
kitės geriausio ir užtikimo GY­
DYMOSI. Pasiteirauk pas Di. 
Hodgens apie gydymą užnuody­
to kraujo, voties, skaudulių ger­
klėje, kūnų išbėrimą, kepenų, 
pūslės, nerviškumą, chroniškų 
ligų, užsikrėtimą ir apie visas

I kitas, silpnumo ir privatiškas li- 
,,gas. “Gall Stones” kepenyse ir 

pūslėje.
j Ar jus jaučiatės nuvargę ir 
‘ nusilpnėję, sapnuojate blogus 
sapnus, turite galvos skaudėji­

mą, reumatizmą, skausmus nugaroje, drebančius sąnarius, šaltas
kojas, blogumą ant širdies, blogus vidurius arba užkietėjimą? Jus pasitaisysite labai greitai po dak­
taro speciale priežiūra. Šimtai gydytų ir užganėdintų pacientų.

Dr. Hodgens gavo laisnį nuo Illinois Valstijos Sveikatos Biuro, birželio 30, 
1899. Jo ilgų metų patyrimas gydyme sergančių ir nusilpnėjusių vyrų yra už­
tikrinimas jo pasekmingo gydymo. Vėliausios scientifiškos metodos. Jo kai­
na yra labąjį prieinama. DYKAI PATARIMAS, nežiūrint į tai. ar pas jį gy- 
dysiesi ar Jdtuviai visuomet yraAižkviečiami atsilankyti.
Valandos: 9 ryto iki 8 vakare. Utarninke ir ketverge nuo 9 iki 5. Nedėliomis

Ar I UI, Undrvnnn 35 So. Dearborn St.Ill I II StSlw HI 1^ 11110 K* ryto iki 1 valandai po pietų.UI II ■■ I llvU^^vllv 35 So. Dearborn st., Crilly Building,
antras augštas, Kambarys 208.

Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chieago, III.

’ X RAV AND HIGH FMQptXV 
TECHNIQUE

Už VISA IŠMOKINIMA $10.
Automobilių Važinėjimas 
| ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy- 

i rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik 
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klcsos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas su j ieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chieago, Ill.

Dabar yra geriausias 
laikas

išmokti kirpimo ir “de­
signing.”

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap­
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo-• 
kindamies.

Mes taipgi turim siuvi­
mo skyrių, kur mokina­
me siūti rankoves ir ki- 
šenius daryti ir prosyti, _______
MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Cnicagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.

FIA5TER? OW5TEH

Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 
Priešais City Hali

Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago.

511

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Ak 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison SL 

CHICAGO, ILL.
VESKIO 

tSSMOKYMA 
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradings 

ligi aukščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.DailiaraŠčio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St.,Chicafo

TĖMYK1TE

Reikalai

suite 37.
Chieago, III.

i loti; *r pigiai padarom popieras ir kontraktus dykai, 
nuo 9 ryto iki 5 valandai po piety.

f

DR. C. H. HAIR
Specialistas

moterų. Dak-

arti 22 gęt., Ch^ago, III.

I

TĖMYK1TE
Kad jus mokate randą kitam, delko negalite mokėti sau, idant mokėti už 

savo namą, tad išmokėsite dvi savęs, ne del kito. Jeigu turite $100.00 ar 
daugiau, galite nusipirkti namą, likusius išmokėsite kas mėnesį, kaip randą. 
Ateikite j Budavotojų Susivienijimą ir pamatykite, kokių namų mes pabuda- 
vojom del jūsų. Musų kompanija budavoja šimtais namų į melus ir parduo­
da ant lengvų išmokėjimų. Namai pabudavoti netoli 43-čios ir Western 

Ave., gražioje vieloje, netoli lietuviškos bažnyčios, mokyklos, parkų, street- 
karių ir tarp fabrikų 

rime i

Knyga vardu 
KAIP GALIMA IŠSIMOKYTI 

AKUŠERYSTĖS. 
Bus prisiųsta jums 

DYKAI
Jeigu parašysite mums laišką lenkų 

kalboje adresuodami:
MIDWIFE COLLEGE 

OF ILLINOIS 
suvienyta su nuosavi u ligonbučiu 

460 EAST THIRTY SECOND ST., 
CHICAGO, ILL.

pranešu visuomenei, kad at 
rykų — naujausi* 

Turėsiu ėeverĮ 
lur. nes nuo dole 

šiaurius

vvrii ir

kuric \ kai j ra geresni, nes jis kasdien juos lai-

gi visi westsidieciai, kam lik reikalingi čeverykai, malonėkite ateiti pas 
mane. <» aš kiekvieną užganėdinsiu.

šį kuponą atsineš, tam bus 5c. dar pigiaus nuleista nuo poros čeverykų.

V. SABALIAUCKAS
2337 So. Leavitt St Chieago, Ill

O* 0*0*0* 0*0 O* o<^g* 0*0* 0*0 *O*O«

ILLINOIS MARKET COMPANY
Jo Pardavinėjimo Krautuvių

2901 Archer Avė. (kampas Loomis), 
Drover 5318

Didelis Metinis Pardavimas
LEGS VEAL 12i PORK ROAST 12i

įku buvo per

tneuziškomis
odomis o taipgi ir ąmerikoniš- 
s išmokau šioje šakje. Mane 
as yra pasekmingas gydyme už- 

ne.iusių. chroniškų, paslaptingų ir priva- 
' užnuodijiino kraujo. Geras su­

lįstų (kl kraujo. Valo greitai 
ašalina viso kūno užsistovėjinuis 

Jeigu turite pilve, šonuose, kry­
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran­
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visi 
lai greitai prašalina. Mano pilno rinkinic 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray. spin 
dūliai Roenlgeno atras 
ligos. Fkzaminavimas 
nežiūrint ar gydysitės,

ir patarimas dykai 
ar ne. 
Kambarys 122. 
Metor Bldg. 
Paimk elevaterį.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 valandai vakare. 
Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 valandai po pietų.

$26,800,000,00
Suvirsimi depozitų turi dabar didžiu- 

liš'Valstijos Bankas=State Bank 
of Chieago

uo jo įsteigimo 1879 metuose ta­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas ir atsarga yra dau 
giau kaip keturi milijonai astuoni 

šimtai septyniolika tūkstančių dolerių — 
$4,817,000.00.

Be 36 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini* 
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lalis.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sukatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą.

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Saite ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

Fenki Dideli Dalykai
Gerumas darbo.
Gerumas nuderijolo.
Žemumas kainų.
Gražus pritaikymas.
Teisingumas kriaučiaus.

Tie visi dalykai yra gaunami pas P. P. Mankų, nes 
jis yra vienintelis, lietuvis kriaučius, kuris gali kiek­
vieną užganėdinti.

Taigi, jeigu Tamista neturi jo dirbtų drabužių, o 
nori turėti gerą siutą, tai duok jam, o busi pilnai 
užganėdintas. • ■ - - ♦

Mokslo Nereikia Jieškoti
Nuroaymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijise Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

Kiekvienas turi tai žinoti!
i ®

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chieago
Reikalaukite visuose knygynuose.

Tel. Canal 1256
Šokiu Mokykla

G. M. CHERNAUSKO SALĖJ 
1900 S. Union avė ir 19th sL, Chieago 
Mes mokiname naujausios mados 

šokius.
Vaikinas ar mergina nemokantis šok­

ti neturi savyje linksmumo.
Mes užtikriname kiekvienam, kad pas 

mus galėsite išmokti j trumpą lai­
ką šokti.

šokiai atsibuna kiekvieną Panedėlį 
ir PėtnyČią 8 vai. vakare .

Puiki muzikė.

Lietuviška Krautuvė
Brighton Parke 1

Lietuviai, gyvenantieji Brighton Park’e, 
1 neužmirškite atsilankyti į musų krautuvę, 
j Geriausios ir naujausios mados; visokie 
i tavorai, vyriškų aprėdalų. čeverykų, skry- | 
' helių, marškinių ir kitokie tavorai gva- i 
i rantuoti. Reikalaudami siūlų ant Vely- l 
! kų kreipkitės ant wholesale kainos.

George Povilaitis ir John Waidzunas,
?o, III. I

Amerikos Lietuviy Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
” Knygvedystės
” Stenografijos
” Typewrit! i ng
” Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
” Suv. Valst. Historijos
” Geografijos
” Pilietystės
” Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD A VĖL, CHICAGO.

Dr. BURGESS

DR. BURGESS
Gydo Vyrus

Dr. Burgeas sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davži 
tvrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bu ’<> 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, buliau aptieKO 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju juo* naujausiomis’ irancuz 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju nau.aus 
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir aj 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums jčirškimą vartoda 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyra* kraujas, 
cele, Hydrocele. Stryktura. nusilpnėjimas, silpna pūde, skausmas kryž­
moje ir visas pašalines ligas, kūrins užtikrinančiai isgydau, greici 
siu laiku. . • ----NeatidėliokiLe, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumas - k®’ no—- 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nesi ' 
minsdaiMi dvkai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto .1 > 9 ' vak s« 
dien ; ‘ nedel dienia is n’"S 10 ryto iki 12 dieną.
422 South State gatvė, Chieago IR.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

artoju 
skausmo d

■t

no
606 ; 914 Rheum 

Varieo-
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PRAKALBOS ATIDUODAMA BEVEIK DYKAI!
Dviejų fialų medinis namas, c 

men to fundamentas, geram stovy

PABSIDUODA grosernė ir mėsiny-
i (meat market);*' Atsišaukit šiuo R telephone yards2721 g

Darbininku

prakalbas PANEDĖL1O VAKARE, 
balandžio 3 dieną, 8 v d.. D. žemaičio 
svetainėje, 18 gal. ir Union Avė. Kal­
bės K. J. Geležėlė ir kiti. Lietuviai 
darbininkai ir darbininkės kviečiami 
atsilankyti ant šių prakalbų.

Komitetas.

P'RSTJUODA grosernė ir bučor- 
nė lietuvių ir svetimtaučių apgyven- 
toj vietoj. Esu ligotas; meldžiu at­
sišaukti greitu laiku į '“Naujienų” ofi-

visi pagerinimai įvesta. Bendos ne­
ša $3I).(}() į mėnesį. Kaina $2,250. 
DOOS islvgos.

FRANK E. PHELAN,

iinou. 0
1103 So. Sacramento Ave., Chicago

SKAITYKIT II? PLATINKIT

PARSIDUODA: 118 150 W. 88th 
str.. 2 naujos medinės šlubelės, 1 ! 
augšlų, tinkamos del ?> šeimynų, už 
82,350; $300 įmokėti, likusius ant me­
ne: inių išmokesčių.

E. M. DOOLEY,

PARSIDUODA dviejų augštų mu-l 
rinis štoras ir 6 kambarių fialas; pe- 

1 čium apšildoma. Didelis bargenas. 
; 50 pėdų i rytus nuo N. E. kamp. 31- 

■ mos ir Wallace galvių. Persėdimoj 
PABSIDUODA grosernė su visais kampas. Duok savo pasiūlymą, 

.nlatsvmais lietuviu ir lenku apgyven-!
. C vi t >•/

sienis žinomas.. Pardavimo priežas­
tis savininkas į trumpą laiką išei­
na į savo namą. Kas nori įgyti ge- i

. Clark st., Chicago
Care of S. W. Straus and Co.

.PABSIDUODA PEKARNĖ (kepyk

i 1 11 So. Clinton St., Chicago, III. ;
dešimtis metu.

RrJKAL’Ni>A> gabus vyras prie 
apdarymo knygų (Book binder); tu­
ri turėti gerą patyrimą tame amate 
ir turėti nors pora šimtų dol del kau­
cijos, nes turės vesti knygų apdary-

DIDELI BARGENAL
Trumpu laiku turi būti parduotas

DIDELĖ PROGA. Parsiduoda la-j 
ha i pigiai Packers limosinas, buvęs 
privališkose rankose. 1912Š metų.; 
3400 So. Ashland Ave.. Chicago, III. |

The Lithuanian Printing Co
III.

REIKALINGAS bučeris. atsakantis 
ie darbo. Vieta užtikrinta. Atsi-

1 H5 So. 49th Ct. Cicero, III

vaikinas Į

kampas del visokio biznio. Greitu 
laiku atsišaukite ir duokite savo pa­

MICHAEL J. KIRAS,
PARSIDUODA sliunas. gera viela 

lietuviams. Klauskite saliune po nu­
meriu

12301 W. 22nd str., Chicago, III.

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 

(gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 j mėnesį. Malonėkite kreip- 

i lies šiuo adresu:
j 3213 So. Morgan St.. Chicago

bnčernę ir grosernę 
vus ir gera 
tuojaus.
2325 liovne i

Atsišaukite

REIKALINGAS siuvėjas prie vyrų 
kotu dirbimo. Atsišaukite greitu kri­

3521 Deodor st., Indiana Harbor, Ind.

REIAKLAUJAME geležų molderių 
ir “Benchend" spaudėjų del mažo 
miestiT’o. netoli nuo (.hieagos. Die-

iece work) 
uždirbti.
h. saliune.

vyras gali daug
Pamatykite Mr. 
1221 Milwaukee 

2 Iki 8 valandai.
Pandėlyje
Humbold 7736

e mokv
ipkitės

vaikinas į
Greitu lai-

8616 Vin
Sheniutis.
\ve., Chicago, Ill.

REIKALUJAME pinklų ir peilių 
galandytojų pjūklų dirbtuvėje.

American Saw & 1 ool Works, 
2431 W. 11th str., Chicago, Ill.

REIKALU.!AMA mergina prie na­
mų darbo; turi kalbėli lietuviškai ar­
ba lenkiškai. Gerai merginai pasto­
vi vi. ta. Mokestis ge ra. Atsišauki-

1741 W. 47th sir.. Chicago, 111.

REIKALINGAS patyręs buče- 
ris, blaivas vyras. Atsišaukite 
greitai.
1810 So. Peoria St., Chicago.

Parsiduoda mūrinis namas, 1 pa-Į 
gyvenimų, po 1 kambarius kiekvie- ■ 
uas. aid l'irioii Avė., už $3.560. Bau-;

•l ik -500 itos nesą 
įmokėti, 
čiu.

MICHAEL J. KIRAS, 
. Halsted st., Chicago, Ill

veniniu mūrinis namas, po šešis kam-

luotas h< Lementas. ant Auburn Ave., 
tarpe 35-tos ir 33-čios gatvių. Tėvai 
mirė, namą vaikai turi parduoti del 
pasidalinimo sau lygių dalių. Duo-j

MICHAEL J. KIRAS, 
3331 So. Halsted st., Chicago, Ill.

Norėdami gauti gerus bargenus 
ant namų, lotų ir farmų, arba norė­
dami mainyti lotus ant namų, arba 
seną namą ant naujo kitoj apielin- 
kėj, pasimalvkite su

MICHAEL J. KIRAS, 
Mo.tg ’ge Banker,

3331 So. Eri. tcd st., Chicago, 1:1.

BS’DI ODA
vie-

uz mažiaus
2 lotai ant Brighton 

Place, beveik uždyką mūrinis namas 
ir storas ant Halsted st., arti 36-los 
gal., už $6,000. Ant lengvų išmokė­
jimu.

A. A. VASILIAUSKAS,
Chicago, Ill.

m

2020 W. 35th Place

1 kambarių namas arti Crane’o 
dirbtuvės, už $1.175; viskas išmokė­
ta. Vienas lotas yra vertas $1,000.

2020 W. 35th sir.. Chicago, III.

Gera proga kriaučiui, norinčiam 
užsidėti bizni, nes parsiduoda labai 
pigiai kriaučiški rakandai. Kreipties

>308 So. Wallace st., Chicago.-Ill.

PARSIDUODA labai pigiai bučer- 
nė ir grosernė, vienas arklys ir veži-

REIKALAUJU geru randauninin-1 ir kitų tautų; biznis išdirbtas per dau­
geli metų. Atsišaukite šiuo adresu: 
12107 So. Halsted st., W. Pullman, Ill.

’•ankuniai. Norintieji gauti gerus 
pagyvenimus, kreipkitės šiuomi ad­
resu :
3826 So. Emerald avė., Chicago, III.

Pusė bloko į lietuviška bučerne.
REIKALAUJU geros dressmaker-

kos greitu laiku. Darbas ant visa-j 
<!os. Taipgi reikalauju gero kriau-

įLotas Labai Pigiai

S. Gelažius,
10717 Michigan Ave., Chicago, III

Parsiduoda kampinis lotas ant 
Bridgeporto, tiktai už $600; nepra­
leiskite progos, atsišaukite tuoj pas:

A. Visbaras & Co.
3112 So. Halsted str., Chicago, III.

REIKALAUJAME 3 moterų prie 
sortavimo skudurų, ir vieno vvro del

l»A RSIDUODA
MŪRINIS NAMAS, 2 pagyvenimai po f>

> į “junk” šapą. 1 kambarius
B. ČOOKE, UntaisMnai
h str., Chicago, III.

gazas ir vėliausi 
t padėjime. Ant

• rti Aušros Vartų Bažnyčios. 
Kaina liktai ><4.500.110; ant lengvų išmokė­
jimų.

2 TELEPHONE YARDS 2721

Dr. J. JONiKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

3337 So. Morgan St., Chicago 
KERTĖ 33-čio PI. ir .Morgan St.

Tel. D«*over 9693

DR A. A. BOTH
Rusas Gydytojai ir Chirurgai 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, vilką 
ir visą chronišką ligą-

, Valandos: 10—1.2 ryte, 2—4 po piet ir 
i 6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietį}.
I 3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

Dr. A.R. Blumenthal
NAUJIENA

Del Apylinkes Town cf Lake 
vyrų ir moterų 
i mažai iu žino

■J* į Phone: Yards 4317
* AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzantinuojam DYKAI
J Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare.
♦ j Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4 i 4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

gontų utiniu pus 
pirmu gydėsi nui 
be pasekmių, kur

mane. Ku
įvairiu Ii

dim rm 1 io

PARSIDUODA du mūriniu namu; 
) pagyvenimai, renda i menesi $56.1 
>301 Šo. Seiley Avė. Kaina $6,200.

PARSIDUODA saliunas, inlaisai ir 
dakas; prie lietuviškos ^bažnyčios, 15 ■ lOQ- 

A c 

; K. Jamontas.

Ant pardavimo fotografijų dirbtuvė .
1 “ie didelės lietuvių parapijos labai1* 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo- + 

i gaus, kuris nori daryti puikų gyveni- * 
Malonėkite kreipties laišku: i ♦

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki k< 
turiu valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap­
sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuosę, silpnumo, rug-

Iš RUSIJOS 
lietuviams žinomas per 20

senumo, umnelis — parsiduoda. Tel. 
Drover 5850. Šeimyna turi keltis į 
Karmas silpna sveikata.

kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy­
mas, raugėjimo .nereguliariško

Gerai 
metų kaipo patyręs gydytoja®, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas liftas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek­
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. Ibth 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S Halsted St 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

JOHN GI RKO,
vii ■ ąsa BrfBYb'ęp

PABSIDUODA pigiai saliunas. Sa- Pirkite farmas pas mus, Didžiausioj* 
vininkas turi dvi viedas. (Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj

I(>«>nli Rohok : Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 mc
1 ’ (tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių

1910 So. Halsted sir. , Chicago, III. farmeriij. Mes esame seniausi ir didžiau* 
(lietuviai farmų išdavėjai Amerikoj. Me' 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda 

lietuvių mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Sarm 
j popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
(extra damokejimų. Mes turime šimtus vi 
šokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, si 
užvestais laukais, su sodnais, su budin 
kais. Žemė derlinglatiSih' —' lygi, su no 
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl 

i žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo g> 

i vulių—del ganyklų. Turime daug žc 
mes, nes žemė eina brangyn. Atvažiuok) 
visokio didumo plotais, pigiai, i>o $6 u? 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimu 

( Kiekvienas galite tokios žemės pasiunti < 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti g< 
rą fariną. Pasiskubinkite nusipirkti ž< 
mes, ncišdirblos, geros, kurią parduodam* 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kar 
jus surasite sulig savo noro tinkame 
nusipirkimui fariną, už ką busite mum' 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi 
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mu> 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far 
merių ,apgyventame gražiame ir sveika 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai 
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge

I rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mie? 
16 Scottville’s ir portavo miesto Ludingto 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų kolom 
joje farmas ir jums ant tų farmų taip p<- 
liks, kad apie miestą nė pamislyti neni 
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrini> 
sau geia gyvenimą. Trumpu laiku farm 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik 
site į kelis metus turtingais farmeriais 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijo 
inapą ir 
1ndek i te 

■ n šl u.

PABSIDUODA saliunas 
apgyvento} vietoj. Biznis per 29 mc 
lūs gerai išdirbtas.
<825 W. 18lh str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas su svetaine 
ir pagyvenimu lietuvių ir lenkų tirš­

jardavimo 
;arlnerių. Kas 
jigiai nupirkti.

L” 35 Rockwell

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patemysite perėjimą šmotų ka-

Jeigu kenčiate panašius apsi­
reiškimus, ncatidėliokile, bet 
už lai ateikite pas mane ir nu­
sistebėsite geromis pasekmėmis.

P ASITEIR A V1M A S D Y KAI.

iš rvto iki 12 dienos.
nuo

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVIS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

kampas Ashland avė., Chicago.
nesutikimas dviejų 
norite pirkti, galite 
Savininkai: A. Mi-

Bertulis.
st., Chicago, Ill.

KANKLĖS 
iriai parsiduoda. Kiekvienas gali 
<ambinti. Atsišaukite vpatiškai.

1916 Wabansia Ave., Chicago, 111. 
Viršutinės lubos.

PARSIDUODA jaunas arklys. 7 
metų senumo. Taipgi ir du gori ve­
žimai, vienas expresinis, kitas su sto­
gu. visai pigiai. Kam reikalinga, 
meldžiu tuoj atsišaukti, nes savinin-

2110 W. 24th st., 3rd fl., Chicago, III.

Silpnos Akys
" yra priežastim Nerviškų Li­

gų. Žirnines kenč’ nuo galvos 
skaudėjimo ir nerviškų ligų 
— jie naudoja kiekvieną ži- 
noiną gyduolę, bet buna tik­
tai tūoi’.ilaikiniai palengviiv 
ti. Išgydyti priežastį — tai 
darbas kompetentiško oku­
listo.

Pavojus randasi silpnose akyse. Jos su­
naikina nervišką sistemą — o bet gal tau 
ir nežinant kad tu turi silpnas akis.

Aš esu išgydęs šimtus kurie buvo be vil­
ties išgydymo, ir aš galiu tai darodyt lai­
škais mano raštinėj. Aš noriu idant per­
skaitytum jų kelis. Dasižinok, kaip aš 
prašalinu Valktis. Priaugąs, Nuleistus Vo­
kus, Nuovakas, ant 
ir t.t.

Akių. Akių kreivumą

> ra priežastimi neti-

PARSIDUODA kampinis na­
mas ir 2 lotu labai pigiai:
4256 So. Mozart St., Chicago.

EXTRA!
Parsiduoda bučcrnė ir grosernė

nes savininkas eina į kitą biznį. Atsi­
šaukite i c.

PARSIDUODA mėsinyčia, daranti

tas $1200.00. Kadangi aš sergu ir 
noriu tuojaus parduoti biznį, par­
duosiu jį už pusę viršminėtos kainos. 
Atsišaukite ir pamatykite, jog tai iš-

“Naujienos” No. 20,
1840 So. Ha lasted st., Chicago, Ill.

PARSIDUODA. $400 įmokei, liku-

mente. Tai didelis bargenas —$1700.
J. H.Fagan, 2510 W. 38th St., Chicago

Farmų Katalogą dovanai. Til 
už 4 centus štampą del pačios 
Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co. I
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas antFiKaro Apti kos 
1913 SO. KALSTEI ST 
Valandos: 10ik 12 dien

3 iki 5 po piet 
ir vak rail.

Tel Canal 1576.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329 ū
DR. J. K. MEYERS g

Gydytojas Chirurgas ir Akušeras y
Uždyką Ofisas del • beturčių. Q
Ofisas ir gyvenimo vieta. W

6062 So. STATE ST., CHICAGO, O

11 Telephone Yardi 5032

Dr.M. Stupnicki :
3109 S. Morgan St^ CMc&gt, HL 1

Valandos: Nuo 8 iki 11 liryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Tel. Haymarket 3213.

Or. W. Tuszkiewicz

REIKALINGAS siuvėjas prie 
vyriškų drapanų siuvimo. Atsi­
šaukite tuojaus.

S. Alekno,
911 W. 33rd Str., Chicago, Ill.

Nil ’BINIS NAMAS. 2 pagyvenimai po 5 
kambarius; maudynės, gazas ir 1.1., gerai 
užlaiko tas namas; gatvės ištaisytos; pui­
kioj apygardoj; ant 23 Place, netoli Auš­
ros Vartų Bažnyčios. Kaina 84,000.00.

$1000 įmokėt, likusius ant lengvų 
išlygų. Didelis mūrinis štoras, 5 ka­
mbariai, vana, užpakalyj tvartas, ve­
žimui šaudė, lotas 50x125, gatvė iš- 
laisvta ir užmokėta. Kaina $3900. 
J. H. FAGAN, 2510 W. 38th St.

Norėdami gauti gerus bargenus ant 
lotu nuo $150 ir augščiau, pasimaty- 
kite su J. IL FAGAN CO.
2510 W. 38th St., Chicago.

REIKALINGA pirmos klesos siu-
pagyvenimai po 4 kambarius; ant 23 PI 
re, arti lloyne Avė. Kaina 85,500.00.

mkite tuojaus šiuo adresu:
257 So. Halsted st., Chicago, Ill 15 kambariai ir maudynė; ant 23 st., arti 

Leavitt; kaina si,850.00, ant lengvų i.šmo- I 
kėjimų.

šių karų ratų molderių ir pagelbinin- Į PASKGLINAM pinigus pirkimui namų 
kų; taipgi ratų rollerių ir leiberių. ,'U!i"s tinka kiekvienam pir-
Pastovus darbas. Kreipkitės pas jkejui.

Griffin Wheel Company, Į 2334 < I .BAGDŽ1UNAS, 
A', e., kampas 23 Place.

PARSIDUDA Bučcrnė ir Grosernė, 
— viena iš didžiausių Englewoodo 

lietuvių, už labai pigę kainą. Yra 
$200 vertės arklys ir naujas vežimas, 
trejos naujos mados skėlos^ marmu­
ro baras stiklu apdirbtas 
ir nauja “Safe Banka”.

.. IŠGYDYMAS PIGUS, GREITAS IR .. 
TIKRAS.

“IŠVIRINK JĄ LAUK!”
Vieninteliai daktarai Viduriniuose Va­

karuose, pasiūlantis
VISAS RŲŠIS KARŠTŲ ŠALTINIŲ x

Nevilkink pasiteiravimo pas mus iš prie­
žasties pirmesnio nepasisekimo arba išlai­
dų. Mes norime pasakyti, kad nėra ki­
tos tokios metodos, kaip musų. Greita ir 
pasekmingai pigi. Musų reputacija “Tu 
dasižinosi teisybę nuo Daktarų Talcott ir 
Layton,” kalba pati už save.

Mes perbudavojome Talcott Budinką 
specialiai del gydymo VYRŲ SUGEDIMŲ 
ir del KARŠTŲ VANŲ, LIJANČIŲ VAN­
DENŲ. PRIVAT1ŠKŲ RAŠTINIŲ ir PRIĖ­
MIMO KAMBARIŲ.

ELEKTRIKOS PRIETAISOS, LABO­
RATORIJOS, MIEGOJIMUI PRIRENGI- 
MAI ir MASAŽAVIMUI KAMBARIAI su 
prityrusiais patarnautojais.

Visos medicinos duodamos DYKAI. 
Krujo pagražinimas — Specialė ypatybė. 
Specialė kaina. Dvylika įleidimų
50 centų kiekvienas. Pilnas kursas $5.00 

DOCTORS TALCOTT & LAYTON, 
TALCOTT BLDG., 14 So. Halsted st.

Ateik arba rašyk, o gausi knygelę
Offiso valandos: nuo 9 ryto iki 9 vaka­

ro kasdien ir nedėliomis.

išdirbtas nuo seno laiko.

(Counters)
Žodžiu sa-

REIKALINGAS bučeris, mokantis iz
sakančiai savo darbą. Darbas ant . PĄliSIDl ODA namas. Kas nore- 
sados ir dera užmokestis. .Usiiau-lj“"’'* als'feuk“*’ »}'« 
io i»^;»»u 3316 So. Union Ave., Chicago, III.

2201 W. 21 PI. ir Leavitt st., Chicago

REIKALAUJAM merginu į dirbtu-1 PARSIDUODA ha rzdasku tykia,

lengvas ir lengvai galima 
Užganėdinanti užmokestis, 
as nereikalaujamas.

American Can Co.,
I So. Canal st., Chicago, Ill. 4600

gerai išdirbtas. Priežastis parda- 
—savininkas apleidžia miestą.

Franas Zolis,
Paulina St.

Vieta puiki. 
Randa pi­

gi — $30.00 su pagyvenimu. Ledas 
labai pigiai atsieina, nes tik pusė 
bloko nuo ledaunės. Jeigu netekai 
darbo, ne j ieškok jo. Pradėk biznį. 
Biznis tai ne šapoj darbas. Nedirbk 
kitam, buk pats sau bosas. Parda­
vimo priežastis — savininkas eina į 
savo 
resu:

-B. Dr. SEOLAGK G. A. n
Si MEOICIHimS SPECIALISES ■

3201 Auburn Ave., kampas 32 ros gatvės. 
(Iblokas į vakarus nuo Halsted st.).

Specialistas vyrų ir moterų chroniškų licrų.
Valandos: 9 ryto iki 8 vakare. Išimant seredą ir ne- 
dėlią — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. 
Drover 9722. Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto 
ir 9 vakaro.

seną biznį. Kreipkitės šiuo ad-

JOHN P. LEGEIKO
Chicago. 5957

Tel. Canal 2118

Dr. A. L Yuška
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1747 S. Halsted St., Chicago.

Kampas 18-tos gatvės.

ktai ausų ir kitokių 
‘imi taipgi daugelii 
del pirm negu sau prisitaikysi akinius, yra 
geru daiktu da^žimAi. ar nėra kokio no­
sies negerumo. Jeigu toksai butų, jis luo­
šius turi būti pataisytas. Daugelyje atsi­
likimų. po išgydymo nosies akiniai buna 
nereikalingi. „

PRAŠALINU VISUS NOSIES

ukių negerumų. To-

Sunkus kvėpavimas priduoda daug ken- 
iėjiniŲ ir bemiegių naktų. Kataras, priau­
gimai, čiaudėjimo tarpai, stiprus išsiverži­
mai — visi nesmagus kenkimai išsitobuli­
na, jeigu tu nedažiurėsi savo nosies. Aš 
gydau visas ligas nosies ir paliuosuoju 
tave nuo “gavau šaltį'’ papročio. Pasitei­
rauk manęs tuojaus.

19 METU ANT STATE STREET!
Per tą laiką aš išgydžiau daugelį pagal 

mano praktišką metodą prašatininiui prie­
žasčių. Be skaudėjimo, be apnuodiniino. 
Aš gvarantuoju išgydyti by kokį nors 
kenkimą, kokį tu turėtum, prašalinti no­
sies apstojimus, ir dalcisti tau pripildyti 
savo plaučius su tyru, šviežiu oru. Aš 
paliuosuoju tave ant visados nuo tų visų 
nemalonių, sveikatą naikinančių nosies

visų. Pasiteiravimas Dykai.
LIGOTI ARBA PADIDĖJĘ LIEŽUVĖ­

LIAI “TONSILAI.”
Jie paliečia ausis, padaro iš ausų bėgi­

mą, ir kartais yra priežastini apkurlimo.
Liežuvėliai yra taipgi priežastim visų 

gerklįs ligų. Jie 5ra vieta vaisinimosi už-

pažeidimą ir tankiai pa-’natizinią. širdies 
skubina džiovą.

Aš išimu Tonsilius be Kloroformos. be 
bėgimo kraujo, ir absoliutiškai be skau­
dėjimo arba ligonbučio. Per mano 18 me­
lų praktikavimą, aš esu išėmęs virš 500 po­
rų Tonsilių mano speeiališka metodą, kuri 
v ra absoliutiškai saugi ir nepavojinga.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas Akių. Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligų.
120 South State Street. Tik j šiaurius nuo 

The Fair sųkrovos.
Valandos: 9 iki 5; Nedėliomis: 10 iki 12.

DR. DR0ZDOWITZ
Specialistas gydytojas ir chirurgas.

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaačlą 
veneriskas ir odia.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—U < 

Ofisas: 1658 W. 12 st., k amp. Paulin* 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

DAKTARAS
Specialistas iš

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis erbs 

silpnas, ar galvos skaudėjim%, 
atsilankykit pas mane 

DK. W. YUSZKIEWIC*
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki t r»kerC7 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 sopiai

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTS

Prirenka visiems tinkamus akinius. •<**- 
minuoja ir patarimus duoda dykai 
786-88 Milwaukee Ave, arti Chicago 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 Hryt> 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop iety . Tek HaymarkH 24>*

Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uis*, 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave_ **■>>*• 
Narth Are. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:30 iki I 
f r 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir

t Specialistas am
Moterišką, Vyrišką ir Vaikioką

< i Taipgi Chronišką Ligą
U Ofiso valandos. j

> iki • ryto, nuo 12 ik 2 pc pietą h 1 
' nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis j 
Į vakarais ofisas uždaryta* <
• Telephone Yards W7 '

WISSIG,
seno krajaus

Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir puslčs, nžnuodijimą 

kraujo, odos ligas, Žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga­
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega­
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy­
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki D vaL vakaro.


